



Vēsturisks brīdis Rekovā

Foto - E. Gabranovs

Lai ir, ko atcerēties! Valērija Adža, Sandijs Krastiņš, Samanta Goze, Lūkass Mairis Marcinkēvičs, Žanna Maksimova, kā arī īpašais viesis Zaķis pirms došanās uz augļu dārzu.

Edgars Gabranovs

Pirms valsts svētkiem pie Rekovas vidusskolas skolas kolektīvs un ciemiņi kļuva ne tikai par aculieciniekiem, bet arī aktīvi iesaistījās vēsturiska brīža uzburšanā, proti, atjaunoja veco ābeļdārzu. Kampaņas "Apstādi Latviju zaļu ar augļu kokiem" laikā pie skolas iestādīja 30 augļu kokus un 22 ogulājus, pie Šķilbēnu pagasta sociālās aprūpes mājas – 15 augļu kokus un 5 ogulājus, pie Viļakas Romas katoļu baznīcas – divus plūmju kokus un ābeli.

Rekovas vidusskolas direktore Žanna Maksimova, lūgta atklāt, vai augļu dārza atjaunošanas ideja ilgstoši plānota, atklāja, ka tā ir negaidīta dāvana: "Viens zvans, un, atsaucoties uz labu cilvēku iniciatīvam, viss norisinājās ļoti strauji." Un patiesi, lai 3. maijā varētu iestādīt augļu kokus un ogulājus, vecais augļu dārzs bija jānovāc. Talkā nāca gan pagasta pārvaldes vadītājs ar savu komandu, gan Rekovas vidusskolas tehniskie darbinieki, gan paši skolēni talkojot, vācot vecos zarus, gan arī zemnieku saimniecība "Kotiņi", kas ar traktortehniku palīdzēja nolīdzināt paugurus un izraut vecos celmus. "Ir paveikts vērienīgs darbs, kopīgiem spēkiem ir sakārtota vide un sagatavota vieta jaunajiem stādiem," pirms atbildīgās stādīšanas atgādināja direktore. Uzrunājot klātesošos, Ž. Maksimova uzsvēra, ka visi ir liecinieki tam, ka pie skolas tiek rakstīta un pāršķirta jauna vēstures lappuse. Rekovas skolas vēstures un senlietu muzeja

vadītāja Biruta Konovalova atgādināja, ka novadnieks, skolas absolvents, pētnieks Francis Slišāns, kurš gatavo grāmatu par Rekovu, pastāstījis, ka veco augļu dārzu sāka stādīt 1956. gadā un to turpināja darīt līdz 1959. gadam: "Augļu kociņi iepirkti Gulbenes "Staru" audzētavā. Tās bijušas tolaik populārās šķirnes 'Baltais dzidrais', 'Antonovka', 'Sīpoliņš', 'Mālāboli' un citas. Starp ābeļu rindām stādīja ogulājus. Pavisam pie skolas, kā arī skolas internāta, kur tagad atrodas sociālā māja, iestādīja 170 ābeles un 240 ogu krūmus. Vēlēsim jaunajam augļu dārzam ilgu un bagātu mūžu!"

Idejas "Apstādisim Latviju ar augļkokiem" Rekovā autors Lūkass Mairis Marcinkēvičs uzsvēra, ka vēsturiskās lappuses pagriešana ir vēsturisks mirklis: "Augļi dos ne tikai fiziskus, bet arī garīgos augļus. Mēs ņemam līdzdalību Latvijas ziedošo dārzu atjaunošanā. Tas ir īpašs mirklis!" Biedrības "Reāls piedzīvojums" pasākumu organizators Sandijs Krastiņš piebilda, ka šis ir astoņpadsmitais pasākums trīs gadu laikā, kad biedrība palīdz stādīt augļu kokus pie sociālās aprūpes centriem, bērnunamiem, bērnudārziem un skolām: "Jau ir iestādīti 630 augļu koki un iepriecināti vairāk nekā 3000 dalībnieki. Ir pienākusi jūsu diena, lai jūs izbaudītu labos darbus personīgi." Jāpiebilst, ka Balvu novada vadītājs Sergejs Maksimovs skolai dāvāja ābeli 'Antonovka', uzsverot, ka augļu dārza atjaunošanas gaitā tika nojaukta šautuve: "Mēs gatavojamies mieram, nevis karam."

*Turpinājums 14. lpp.

Nākamajā
adugumā

● **Pedagogi gatavojas piketam**
Kas būs pēc tam?

● **Kā sagatavot ideālu CV?**
Semināri darba meklētājiem

Uzvar lazdukalnieši

5. maijā Olimpiskajā centrā Rēzeknē Balvu novada draudzības kausa izcīnā hokejā pirmo vietu izcīnīja hokeja klubs "Lazdukalns", aiz sevis atstājot komandas "Balvu novads" un "VINTAGE" (Rēzekne). Atgādinām, ka 10. maijā sākas Pasaules čempionāts hokejā, kas šogad norisinās Čehijas pilsētās Prāgā un Ostravā. Latvijas izlase pirmo spēli aizvadīs 11. maijā plkst. 17.10, kad mūsējiem pretī stāsies Polijas hokejisti.

Bioloģiskā biškopība – arī tālmācībā

Kā esošie bitenieki, tā arī tie, kuri vēlas sākt nodarboties tieši ar bioloģisko biškopību, turpmāk arī attālināti varēs iegūt nepieciešamās zināšanas mācību programmā "Biškopība bioloģiskajā

Īsziņas



lauksaimniecībā", ko izveidojis Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs (LLKC). Mācību programmā apgūstamās 40 kvalifikācijas stundas pieejamas LLKC Tālmācības platformā www.talmaciba.llkc.lv.

Lauku labumu tirdziņš Balvos

11. maijā plkst. 9.00 Balvos, laukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra, notiks tradicionālais lauku labumu tirdziņš, kurā varēs iegādāties dažādus lauku labumus, mājražotāju gardumus un amatniecības izstrādājumus.

Nedēļas jautājums

Par ko esat pateicīga savai mammai?

Irēna Tušinska



ELĪZA PUŽULE no Žiguriem:
– Mammai esmu pateicīga par dzīvību, kuru man deva. Par atbalstu un uzmundrinošu vārdu ikdienā. Esmu pateicīga arī par to, ka viņa vienmēr ir blakus. Varu skaļi un droši teikt, ka man ir vislabākā mamma pasaulē!



AGNESE PUĻČA no Balviem:
– Paldies, ka iemācīja ne tikai ēst ar karoti, bet arī mīlēt dzīvi. Par nesavtīgo mīlestību, ko viņa dāvājusi, par pacietību, ar ko mani audzinājusi, un par spēku, ko manī ielikusi. Caur mammas rūpēm, smieklēm un asarām esmu kļuvusi par personību, kura ņem no dzīves labāko, sasniedz mērķus un virsotnes lēni, bet pamatīgi. Paldies mammai par visu, ko man sniegusi, par atbalstu, par iedvesmojošiem un arī audzinošiem vārdiem.



LIENA CĪRULNIECE, bijusi balveniete, dzīvo Rīgā: – Paldies mammai, ka ir izaudzinājusi stipru, atsaucīgu un labsirdīgu meitiņu. Paldies, ka bijusi stipra brīžos, kad biju vāja. Tikai pati kļuvusi par mammu, sapratu, ka bailes, sāpes un raizes par bērniem var izturēt tikai mamma. Paldies, ka rādīja piemēru mīlēt tuvākos kā sevi pašu. Paldies, ka jau kopš bērnības man uzticējās.



SŅEZANA SOROKINA, balveniete, dzīvo Lielbritānijā:
– Mamma, kura šonedēļ nosvinēja 90 gadu jubileju, audzināja mūs stingrībā, un par to esmu viņai pateicīga. Mamma vienmēr mīlējusi kārtību. Arī mums mācīja, ka viss jādara tā, lai pēc tam nav kauns. Visu dzīvi viņa mīlējusi dziedāt un dara to joprojām. Mamma ir arī mīloša un taisnīga.



ZANDA ARNICĀNE no Balviem: – Mammai esmu pateicīga par atbalstu un mīlestību, siltām pusdienām un mazbērnu audzināšanu, par dažādu prasmju iemācīšanu. Mīļš paldies manai vecmammai par rūpēm, sirsniņu un gādību, bet vīra mammai – par atbalstu, labu padomu un mīlestību!

MANA NEDĒĻA

SARMĪTE PĒRKONE,
Rugāju sociālās aprūpes centra "Rugāji" vadītāja



Šī ir rosīga nedēļa, kad paralēli ikdienas un dārza darbiem apmeklēju supervīziju, kas ir kā atbalsta programma vadītājiem un darbiniekiem un notiek reizi mēnesī, kā arī Māmiņdienas koncertu Rugāju vidusskolā, jo divi jaunākie bērni vēl ir skolēni. Darbā Mātes dienu klienti uztver ar dalītām jūtām, jo ne visas sievietes ir mātes un arī ne visas mammas bērni apciemo. Protams, ir prieks par tiem bērniem un vecākiem, kuri saglabājuši sirsniņas un labas attiecības. Nedēļas nogalē aizbrauksim līdz kapiem, jo mamma un vīramāte, kā arī vecmamma jau atdusas kapsētā, apmeklēsim dievkalpojumu baznīcā. Mātes dienā visi bērni būs mājās, atbrauks arī četri lielie bērni un mazdēliņš, būs svētku pusdienas un kopabūšana, iespējams, arī kāds pārsteigums. Patikami, ka bērni pie katras iespējas labprāt brauc uz mājām. Visām mammām novēlu cerību, ticību, mīlestību, kā arī veselību un dzīvesprieku. Mīliet pašas sevi un savus tuviniekus!

No vēstulēm

Aicina "Glika dienas" 17.-19.maijā

Godinot vācu tautības Alūksnes mācītāju Ernstu Gliku, kurš 17.gadsimtā pirmais latviski pārtulkoja Bībeli un pašreizējā Alūksnes novada teritorijā izveidoja pirmās skolas latviešu zemnieku bērniem Vidzemē, no 17. līdz 19.maijam Alūksnē notiks "Glika dienas". Šim notikumam gatavojas Alūksnes, Balvu un Gulbenes novadu kori, kuri Glika piemiņai veltītā koncertā izpildīs latviešu un pasaules autoru garīgās dziesmas, ar koncertiem baznīcās mūs priecēs Jānis Lūsēns un Zigfrīds Muktupāvels, vokālā grupa "Schola Cantorum Rīga". Pie Glika ozoliem notiks paaudžu sadraudzības vakars, pie Baptistu draudzes ēkas garīgas sarunas risināsies atklājumu pēcpusdienā, baznīcās aicinās uz Vasarsvētku dievkalpojumiem, varēs līdzdarboties radošajā darbnīcā Bībeles muzejā un doties īpaši Glikam veltītā tūrisma maršrutā. Glika dienas papildinās arī Muzeju nakts aktivitātes visā novadā.

Vēsture liecina, ka Ernsts Glikas par godu Vecās un Jaunās Derības tulkojumam iestādījis divus ozolus, kas joprojām zaļo Alūksnes evaņģēliski luteriskās draudzes mācītājmuižas teritorijā. Tādēļ "Glika dienu" norisē 17.maijā sāksies tieši tur – Glika trīs simtgadīgo ozolu pavēni ar izzinošu sadraudzības vakaru "Glika ozolos dzied putni" no plkst. 18.00 līdz 20.00. Šeit norisināsies Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas jauniešu veidotas prāta spēles komandām, kopīga muzicēšana, slavēšana, draudzības zupa. Skaists, muzikāls un emocionāls vakars solās būt Alūksnes Svētā Bonifācija Romas katoļu baznīcā, kad plkst. 21.00

tur skanēs komponista Jāņa Lūsēna un mūziķa, dziedātāja Zigfrīda Muktupāvela koncerts.

Sestdien, 18.maijā plkst. 12.00 Alūksnes evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks Alūksnes, Gulbenes, Balvu koru apriņķa koru garīgās mūzikas koncerts "Svētīts lai top Tavs vārds". Koncertā piedalīsies sieviešu, jauniešu un senioru kori, kopā 12 kolektīvi, kas klausītājus priecēs gan ar individuāli, gan kopkorī un ērģeļu pavadījumā atskaņotiem skaņdarbiem. Koncerta mākslinieciskais vadītājs – Uldis Kokars, koncertu vadīs skolotāja, Ernsta Glika dzīves pētniece Ilona Riekstiņa. Bībeles muzejā no plkst. 11.00 līdz 15.00 būs Bībeles vārdu iespiešanas radošā darbnīca uz Latvijas vienīgā Gūtenberga iespaidmašīnas prototipa.

Baptistu draudzes ēkā un laukumā, Dārza ielā 2, plkst. 11.00 notiks Septītās dienas adventistu draudzes dievkalpojums "Gaisma spīd tumsībā", bet no plkst. 14.30 līdz 16.00 visi aicināti uz atklājumu pēcpusdienu "Glika mantojums joprojām mūsdienīgs", tajā ietilps seminārs, kurā galvenokārt atbildēs uz jautājumiem, vai Dieva Vārds jeb Bībele (Glika mantojums) ir aktuāls arī mūsdienās. Programmu papildinās 18.gadsimta kristīgās mūzikas priekšnesumi. No plkst. 18.00 līdz svētdienas pirmajai rīta stundai Alūksnes novada muzeji 20.reizi piedalīsies starptautiskajā Eiropas muzeju akcijā "Muzeju nakts". Šī gada tēma – izzināt un iegūt, pētīt un saprast.

Svētdien, 19. maijā plkst. 9.00 Alūksnes evaņģēliski luteriskajā baznīcā notiks Vasarsvētku dievkalpojums, savukārt Alūksnes Svētā Bonifācija Romas katoļu baznīcā uz Vasarsvētku Svēto Misi aicināti plkst. 11.00. Glika dienu noslēgumā plkst.

18.00 vokālās grupas "Schola Cantorum Rīga" koncerts Alūksnes evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Vokālā grupa "Schola Cantorum Rīga" dibināta 1995.gadā ar mērķi praktizēt senās mūzikas, jo īpaši gregoriskā korāļa, autentisko dziedāšanu. Grupas dziedātāji ir profesionāli mūziķi, kurus vieno mīlestība uz seno mūziku un vēlme to atskaņot saskaņā ar jaunākajām atziņām autentiskas interpretācijas jomā. Līdztekus viduslaiku mūzikai grupas koncertos un iesakņojumos dzirdami arī mūsdienu latviešu komponistu darbi, un nereti tie ir pirmatskaņojumi. Ieeja pasākumos – bez maksas.

AMANDA EMMA GAIŠĀ

Māras Zālītes motīvs. Prot arī ziedonis apgleznot Latviju

*Ne vien rudens apglezno Latviju,
Bet arī ziedonis skaisti to prot.
Rau, kādu smaragda mantiju
Mežā uzvelk ik lapu koks!*

*Tinas ābeles rožainās mežģinēs,
Plūmes uzvelk baltas kāzu kleitas,
Mēļas un zilās svečītes
Aizdedz ceriņi, mājot salnām sveikas.*

*Dārzs atver neaizmirstuļu acis,
Ar sarkanām lūpām smejas tulpes zieds,
Arī forsītiņu krūms uzplaukt sācis,
Ziedlapiņas krīt kā zelta sniegs.*

*Nāk ziedonis Latviju apgleznot,
Vai rudeni pārspēt viņš var?
Bet vai salīdzināt maz vajag to?
Mežs rudenī skaistāks, bet ziedoni –
dārzs!*

NAURIS GEKIŠS

Sūtiet mums vēstules arī elektroniski: vaduguns@apollo.lv

**Automātiskais atbildētājs
64520961**



Hallo!

Kādas balvenietes ģimeni nepatikami pārsteidza un apbēdināja neizdevies atpūtas brauciens uz Daugavpils zooloģisko dārzu 1.maija brīvdienā: "Internetā izlasīju, ka zooloģiskais dārzs 1.maijā būs atvērts, bet kopā ar bērniem, kuri ļoti gaidīja šo braucienu, ieradusies Daugavpilī, konstatējām, ka zooloģiskais dārzs ir slēgts. Mani pārsteidz, ka svētku dienā, kad tādas vietas vēlētos apmeklēt ģimenes ar bērniem, tās vienkārši nestrādā. Kas tas par biznesu?"

"Bija patikami laikrakstā "Vaduguns" lasīt, ka jaunieši

mīl savu Latviju. Ceru, ka to viņi domā nopietni. Dažreiz cilvēki apgalvo, ka mīl savu zemi, taču darbi liecina, ka viņiem nerūp apkārtnes saglabāšana un uzturēšana kārtībā. Par to liecina arī Lielās talkas laikā savāktie atkritumi, jo kas gan, ja ne mēs paši, savas zemes mīlētāji, tos izmetam, kur pagadās. Taču, manuprāt, šādu cilvēku skaits samazinās. Īpaši jauniešu vidū, jo viņi aizvien vairāk aizdomājas, ka pašiem vien nākotnē būs jādzīvo uz šīs zemes. Tādēļ ne tikai jābūt gataviem to aizstāvēt kritiskā brīdī, bet jārūpējas arī ikdienā," pārdomās dalījās lasītāja.

Lasītāja vēlējas paust savu viedokli par Rekovas dzirnavās nopirkto maizi, kura tai īsti nav garšojusi. "Maizei nebija ne garšas, ne smaržas, tā bija skābena. Varbūt varētu pamainīt recepti?" ierosināja sieviete.

"Ļoti lepojos, ka mums ir tāds novadnieks kā Kaspars Paršinovs. Īpašs prieks, ka viņš sniedzis savu artavu Latvijas pārstāvja Eurovīzijā Dona dziesmas popularizēšanā vietnē "Facebook", lepojās kāda zvanītāja.

Saruna ar jauno mūziķi

Svarīgs ģenerālmēģinājums eksāmenam

Irēna Tušinska

3.maijā Balvu Mūzikas skolā klaviermūzikas koncertu sniedza skolas bijušais skolnieks, Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas 4.kursa audzēknis MĀRTIŅŠ LĀPĀNS. Ar Baha, Mocarta, Šopēna, Sen- Sansa, Pelēča un Ivanova skaņdarbiem talantīgais pianists iepriecināja savus bijušos pedagogus, kā arī balveniešus, kuri piektdienas vakaru veltīja klaviermūzikas baudīšanai. Mārtiņš neslēpa, ka šis koncerts bija viens no mūzikas vidusskolas noslēguma eksāmena ģenerālmēģinājumiem, kurā viņš vēlreiz pieslīpēja apgūto repertuāru un pārbaudīja savu gatavību svarīgajam notikumam. Ne mazāk būtiski bijušajam Balvu Mūzikas skolas audzēknim bija dzirdēt savu pirmo pedagogu vērtējumu.

Kā izvēli turpināt izglītību Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolā ietekmēja tas, ka esat audzis muzikālā ģimenē?

– Jā. Mans brālis jau ieguvis bakalaura grādu Latvijas Mūzikas akadēmijā un šobrīd strādā par džeza nodaļas vadītāju Siguldas mūzikas skolā, māca bērnus. Ģimene kaut kādā ziņā, protams, ietekmēja manas izvēles, bet drīzāk ietekme izpaudās tajā, ka vispār sāku mācīties mūzikas skolā. Iestāties mūzikas vidusskolā – tas bija paša lēmums. Protams, pateicoties tam, ka brālis pabeidza to pašu vidusskolu, man jau bija zināms priekšstats, kā tur viss notiek. Zināju, ar ko rēķināties, un tas bija neliels plusiņš. Taču pamatā tā bija paša izvēle.

Varbūt šo lēmumu ietekmēja arī Jūsu pirmā mūzikas skolas klavieru skolotāja Lija Ivanova?

– Protams, arī viņai bija sava loma. Tomēr galīgā izvēle piederēja man. Ja pats negribētu, visi varētu teikt, ko grib, bet tas neko neietekmētu. Man bija arī alternatīvs plāns, bet arī tas saistījās ar mūziku. Ja vēlāk negribētu turpināt studēt šajā jomā, iespējams, būtu izvēlēties citu mūzikas vidusskolu, tuvāk mājām.

Kāda bija pirmā klavieru skolotāja?

– Bez tā, ko viņa iemācīja, protams, tagad nemācītos J.Vitola Mūzikas vidusskolā. Protams, apgūt klavierspēli pie Lijas Ivanovas nebija viegli. Vasaras brīvlaikā, kad citi bērni spēlējās laukā, man bija jāsež pie klavierēm. Domāju, ka pats nebūtu saņēmis tik daudz laika pavadīt vingrinoties. Viņa mani ievirzīja pa šo taku. Lija Ivanova bija ļoti prasīga skolotāja – pieprasīja ieguldīt lielu darbu. Bet tas jau arī ir tas svarīgākais. Protams, vecākajās klasēs varēja pajauties, ka visu izdarišu pats, bet domāju, ka pirmajās klasītēs bez viņas vadības nebūtu tik daudz vingrinājies. Bērnam jau nav tās apziņas, ka ir tik daudz jāstrādā. Saulainā vasaras dienā drīzāk gribas laukā paspēlēties ar draugiem, nekā sēdēt mājās un spēlēt klavieres. Protams, par to bērniībā reizēm bija neliels rūgtums. Taču šis citīgais darbs jau mazotnē man ļāva iemācīties plānot savu laiku.

Tad jau bērniībā viss brīvais laiks tika veltīts klavierspēlei...?

– Ne gluži. Kādu laiku trenējos arī futbolā. Patika, bet pēc kāda laika pietika. Tajā brīdī futbols bija tieši tas, kas mazam zēnam vajadzīgs – ļāva izkrieties utt. Taču mūzika ņēma virsroku.

Kādi bijuši šie četri gadi prestižajā J.Mediņa Mūzikas vidusskolā?

– Vienkārši nebija. Gājis ir visādi. Var teikt – kā pa kalniem un pa lejām. Taču katrā ziņā – interesanti.

Varbūt ir bijuši brīži, kad gribējies mest visu pie malas?

– Ir gribējies paņemt pauzi, atslēgties no tā visa. Bet tā atslēgšanās vienmēr beigusies ar atgriešanos pie mūzikas. Tad sapratu, ka nav vērts visu pārtraukt, ja pat atpūta tāpat saistīta ar mūziku.

Kuram no saviem mūzikas vidusskolas pedagogiem esat īpaši pateicīgs?

– Mana pirmā specialitātes skolotāja aptuveni pusotru gadu bija Lelde Lapsa. Kad viņa aizgāja dekrētā, sāku mācīties pie Daiņa Teņa, kas pazīstams kā grupas “Dagamba” pianists. Mums ir labas, brīvas un nepiespiestas attiecības. Lai gan viņš ir ļoti prasīgs, visu varam sarunāt. Daiņa Teņa mācīšanas stils ļoti atšķiras no tā, kāds bija Balvos. Stundā esam kā skolnieks un skolotājs, bet pēc stundas uztveru viņu kā draugu.

Ko jums nozīmē atpūsties?

– Iet pastaigāties, klausoties mūziku. Man ļoti patīk staigāt.

Ko klausāties pastaigu laikā?

– Klasisko mūziku klausos, kad tas nepieciešams mācībām. Atpūšoties tā ir visdažādāko žanru mūzika – gan rokmūzika, gan džeza, arī latviešu mūzika. Viss atkarīgs no noskaņojuma.



Foto - no personīgā arhīva

Sniedz koncertu Balvos. Balvu Mūzikas skolas absolventa, Jāzepa Mediņa Mūzikas vidusskolas 4.kursa audzēkņa Mārtiņa Lāpāna sniegums darīja lepnus viņa bijušos pedagogus, īpaši klavierspēles skolotāju Liju Ivanovu. Savukārt pašam Mārtiņam uzstāšanās bija svarīga apgūtās noslēguma eksāmena programmas pārbaude.

Brīvajā laikā reizēm aizeju uz kādu koncertu, teātri, pasākumu vai festivālu. Ir interesanti paskatīties, kā citi uzstājas. Pats esmu piedalījies mana skolotāja organizētajā festivālā “Kuldīga Piano”, kas notiek jau divus gadus. Festivālos ir interesanti gan pašam piedalīties, gan pavērot citus no malas.

Varbūt kādreiz ir gribējies pievērsties, piemēram, populārajai mūzikai vai rokmūzikai, nodibināt savu grupu?

– Domas ir bijušas dažādas, bet laikam man nav vajadzīgo sakaru. Tas tomēr nav tas, uz ko gribētu tiekties. Pagaidām ir labi tā, kā ir.

Vai plānojat turpināt muzikālo izglītību Latvijas Mūzikas akadēmijā?

– Sākumā jāpabeidz pēdējais mācību gads mūzikas vidusskolā. Taču esmu iecerējis iegūt bakalaura grādu mūzikas akadēmijā. Ja jau tik tālu esmu nonācis, tad ir jāmēģina. Kas notiks tālāk, pagaidām nevaru pateikt. Ģimene atbalsta jebkuru manu izvēli. Taču, tāpat kā mūzikas vidusskolas gadījumā, arī šis būs mans personīgais lēmums.

Vai gribat turpināt studēt tieši klavierspēli?

– Esmu iecerējis apgūt mūzikas pedagoģiju. Protams, tas nenozīmē, ka nevarēšu arī koncertēt.

Varbūt pēc augstskolas varam cerēt, ka Balvu Mūzikas skolā būs jauns klavieru skolotājs?

– Pagaidām, kamēr mācos, stabilu nākotnes plānu man nav. Centīšos absolvēt šo skolu un pēc tam – mūzikas akadēmiju. Tad jau varēšu izstrādāt konkrētākus plānus. Apsveru dažādus variantus, tostarp arī Balvus. Taču pagaidām tiešām nezinu, kas notiks nākotnē. Negribu ieciklēties uz vienu vietu. Turu durvis atvērtas, un tad jau redzēs.

Katram darbam ir sava “garoziņa”? Kāda, Jūs-prāt, tā ir mūzikas pedagoga darbā?

– Plānoju apgūt mūzikas pedagoģiju tieši tādēļ, ka diezgan bieži pianisti attopas, strādājot kādā mūzikas skolā vai mūzikas vidusskolā. Gribu iemācīties pareizi mācīt bērnus. Saprast, kā jau no paša sākuma bērnu pareizi ievirzīt klavierspēlē. Tas ir ļoti svarīgi, jo, kaut vai iemācot novietot rokas nepareizi, vēlākajos gados, ja bērns izdomās pievērsties mūzikai nopietni, tas viņam sagādās problēmas, padarīs mācīšanos daudz sarežģītāku nekā tai vajadzētu būt. Ir ļoti būtiski zināt, kā to pareizi iemācīt. Grūti teikt, kāds no manis iznāks pedagogs, jo, tikai sākot studēt, spēšu noskaidrot, vai man der skolotāja darbs. Viens ir nokomentēt kāda kolēģa sniegumu, pateikt, kur vajag spēlēt klusāk, kur – skaļāk. Pavisam kas cits ir to visu izskaidrot bērnam *no nulles*. Kamēr to neesmu darijis, grūti saprast, kā būs, jo prakses darbā ar bērniem man līdz šim nav

bijis. Taču visi skolotāji tam gājuši cauri, nebūšu pirmais.

Vai ļoti uztraucāties pirms spēlēšanas saviem bijušajiem skolotājiem?

– Savējiem vienmēr ir grūtāk spēlēt nekā svešiem. Protams, mazliet uztraucos. Domāju, ka tieši pēc spēlēšanas būs lielāks iekšējais satraukums. Taču galvenais ir saņemties un koncentrēties. Nekas briesmīgs jau nenotiks. Galu galā visi ir savējie, kas ir dzirdējuši manu spēli. Šī būs tikai vēl viena reize. Protams, ceru, ka pedagogi izteiks savus vērtējumus, jo šis koncerts man ir kā gatavošanās noslēguma eksāmenam. Tas ir kā viens no ģenerālmēģinājumiem. Man ir ļoti nepieciešamas šīs atspēles, un kur vēl labāk kā savā skolā? Viens ir iemācīties un nospēlēt mājās, bet pavisam kas cits – kāpt uz skatuves, lai nodemonstrētu to saviem pedagogiem. Tad var gadīties visādi brīnumi. Taču tas jau saprast, pie kā vēl jāpiestrādā.

Vai pastāv kāda metode, kā tikt galā ar “lampu drudzi”?

– Konkrētas metodes man nav. Cenšos koncentrēties, atgādināt sev, ka tā nav pirmā reize. Galvenais – koncentrēties, saglabāt skaidru galvu un domāt līdzī. Ļoti bieži ir tā – apzinies, ka esi gatavs spēlēt, ka zini programmu, bet, uzkāpjot uz skatuves, galva pēkšņi vairs nestrādā un nesaproti, kas tagad jā dara. Ar to tikt galā ir ļoti grūti. Pats vēl īsti neesmu atradis metodi, kā to pārvarēt. Ceru, ka akadēmijā, mācoties, kā mācīt citus, arī pats apgūšu kaut kādas metodes, kas citiem palīdz, – jo katrs ar uztraukumu tiek galā atšķirīgi. Galvenais ir domāt līdzī, nepaļaujoties, ka visu zinu un pirksti paši izdarīs. Tā nebūs. Varbūt vienīgi lielas veiksmes gadījumā...

Kā tikt galā brīžos, kad jāspēlē, bet to nemaz negribas?

– Protams, tādi brīži gadās. Tādās reizēs spēlēšana jā uztver kā darbs. Gan jau visiem gadās tā, ka uz darbu galīgi negribas iet, bet jāiet. Saņemos un nospēlēju tādēļ, ka to vajag. Ir, protams, arī reizes, kad to ļoti gribas, kad gaidi, kad varēsi spēlēt. Tās ir ļoti patīkamas reizes. Taču tā nevar būt vienmēr, tāpat kā ar visu šajā dzīvē. Ja visu laiku ēdīsi vienu ēdienu, tas arī sāks apnikt.

Kādi plāni šai vasarai?

– Vasara būs ļoti īsa. Jūnijā, ap Jāņiem, beigsies mūzikas vidusskolas noslēguma pārbaudījumi. Tad sekos izlaidums, un burtiski pēc divām nedēļām, jūlija pirmajā pusē, jau sāksies iestājkāmeņi mūzikas akadēmijā. Atpūtai paliks tikai augusts. Neko lielu neesmu ieplānojis. Pārsvārā būšu Balvos, ceru, ka pabraukāšu kaut kur tepat pa Latviju, lai nav visu laiku jāsež mājās. Rudenī atkal sāksies studijas, tādēļ jāpagūst mazliet atpūsties.

Pavasara gadatirgus Medņevā

Tiekas pirkt un pārdot gribētāji

Aizvadītās piektdienas rīts laukumā pie Medņevas pagasta pārvaldes bija itin rosīgs – tur uz pavasara gadatirgu pulcējās tirgotāji un iedzīvotāji, kuri vēlējas aplūkot un iegādāties sev un savai saimniecībai derīgas lietas. Arī daba, šķiet, bija tirgus apmeklētāju pusē, jo spoži spīdēja saule, it kā vēstīdama par jaunas lauku darbu sezonas tuvošanos.



Piedāvā kartupeļus. Medņevas pagasta iedzīvotājs Vilis (attēlā) uz tirgu bija atvedis vairākus maisus ar šķirnes 'Vineta' kartupeļiem. Lielākos tupeņus pircēji iegādājās pārtikai, bet mazākos – stādīšanai, lai pēc pāris mēnešiem tiktu pie jaunās kartupeļu ražas. "Pagājušajā gadā pieauga ļoti daudz kartupeļu, manā mūžā nekad nav bijusi tik laba raža. Vēdu uz tirdziņiem, arī Balvos biju, izskatās, ka šajā pavasarī par kartupeļu trūkumu ļaudis nevar sūdzēties," sprieda Vilis. Šogad saimnieks, kā tautā sauc, "otro maizi" plāno stādīt mazākā platībā, jo kur gan likt izaudzēto ražu?! Saimniecībā, kas ilgus gadus bijusi bioloģiska, uz kartupeļiem, kā skaidro saimnieks, ķimija nekad nav kaisīta. Lai arī, gadiem ejot, spēka paliek mazāk, tomēr Vilis ir pārliecināts: "Ir jāstrādā, jo bez darba nekā nebūs."



Dārzs sagādā prieku. Pavasara tirdziņā Ineta (attēlā) interesentiem piedāvāja zirņus, dažādu krāsu dāliju gumus, saulespuķu un skaistnātru stādījumus, kā arī 'Blue Congo' šķirnes kartupeļus, kas vilināja pircējus ar savu košo – zili violeto – krāsu. "Šie kartupeļi ir diētiski, garšīgi un miltaini. Man pašai ļoti garšo. Esmu ievērojusi, ka tie ir iecienīti ģimenēs ar bērniem, jo mazajiem parasti interesē šo kartupeļu neierastā krāsa. Vārot zilos kartupeļus, ūdens krāsojas spilgti zaļā krāsā. Ir, protams, cilvēki, kuri tieši krāsas dēļ neizvēlas šo šķirni. Man patīk dārza darbi, šis tas jau ir iesēts un iestādīts, vēl, piemēram, sēšu gurķus un stādīšu arbūzus. Ja ir zeme un interese, tad ir jākopj dārzs," pastāstīja Ineta.

Vāra grūbu putru. Medņevas tautas nama vadītāja Skaidrīte Šaicāne atklāja, ka katlā vārās grūbas, bet gaļa un sīpoli putrai jau ir sacepti. "Tirgū galvenais ir tas, ka cilvēki var satikties, parunāties, svarīga ir kopā būšana. Prieks, ka izdevusies saulaina diena, ka ieradušies tirgotāji un pircēji. Pavasarī ļaudīm aktuāli iegādāties stādus, arī kartupeļus, sīpolus, ķiplokus un citas dārzā noderīgas lietas. Labi, ka ir vietējās produkcijas izvēle, kas, kā zināms, audzēta bez ķīmijas. Domāju, ka tirdziņu tradīciju turpināsim, jo svarīgi, ka iedzīvotājiem ir iespēja nopirkt vajadzīgo precī tuvu mājām," atzina Skaidrīte.

Pēc tirdziņa Medņevas tautas namā notika Baltā galdauta svētku koncerts "Es savā zemītē". "Gājām rotaļās, dziedājām dziesmas kopā ar folkloras kopu "Egle" un sieviešu vokālo ansambli "Melodija". Ļoti izjusti skanēja kopējā dziesma "Skeista muna bruoļa sāta", arī "Laimīgā zeme", jo mums ir savas mājas, zeme un priecīgi cilvēki apkārt," teica svētku pasākuma vadītāja S.Šaicāne.



Rokdarbi. Tirgus apmeklētājiem, izvēloties vai aplūkojot tomātu stādus pie A.Zelčas, bija iespēja iegādāties arī dažādus adījumus, kas tapuši galvenokārt ziemas vakaros. Lai arī lauku ļaudīm pavasarī, kad aktuāli dārza darbi, rokdarbi nav tā pieprasītākā prece, rīta agrumā saimniece atzina, ka kāds pircējs jau iegādājies ausaini.

Audzē tomātu stādījumus. "Pašlaik piedāvājam siltumnīcas tomātu šķirnes, jo lauka tomātus vēl paagri stādīt. Izvēle stādiem ir plaša gan pēc tomātu krāsas (sarkani, dzeltenī, oranži u.c.), gan auguma. Pircējiem vairāk interesē balkona un zemo šķirņu tomātu stādi, jo tiem nav

vajadzīga siltumnīca un mazāk jālauž pazares," atzina Aija Zelča (attēlā) no Viļakas. Pircēji labprāt iegādājas pie saimnieces apkurināmā siltumnīcā izaudzētos ne tikai tomātus, bet arī ķirbju, kabaču, gurķu un citus dēstus jau vairākus gadus. "Šogad stādiem ir mazliet kāpusi cena, jo izmaksas lielākas," atklāja Aija.



Izvēlējas hortenziju. Pie Līgas no Briežuciema ikviens varēja iegādāties augus skaistumam – liliju sīpolus, atraitnītes, begonijas, ledenītes un citas puķes vai dekoratīvos krūmus. "Hortenzijas pašlaik ir modes augs, daudzi vēlas papildināt ar tām vai, piemēram, ar grimoņiem, jasmīniem savus dārzus. Pērķ atraitnītes, kas nebaudās sala, zemos laimīņus un citus augus, ko stādīt kapsētā, pamazām izvēlas arī viengadīgās vasaras puķes. Mājās ir lielāks stādu piedāvājums, uz tirgu varu atvest tikai daļu no izaudzētā," skaidroja Līga, piebilstot, ka nākamajā dienā plānots doties citviet uz vairākiem tirdziņiem.



Lappusi sagatavoja A.Socka, foto – A.Kirsanovs

Mana dzīve – mūzika

Megija Kriviša

Brīvdienās Balvos un Gulbenē pārsteigumu dāvās ne tikai mūsūsē, bet arī citviet Latvijā pazīstamais saksofonists ARNIS GRAPS, turklāt viņš arī dziedās un spēlēs citus instrumentus. Taujāts, kas mudina iet un darīt, A.Graps atzina, ka lielākā motivācija ir cilvēku atzinums un pieprasījums pēc klātbūtnes svētku noskaņas radīšanā.

Kā iesākās Jūsu ceļš mūzikā?

– Esmu no Alūksnes. No bērnudārza neko daudz neatminos, taču atceros, ka gāju dejās. Pirmajās trīs klasēs mūzikas skolā vēl negāju, dzirdēju, kā brālis spēlē trompeti, kurš ir divus gadus vecāks par mani. Tolaik Alūksnē bija sarīkojumu deju kolektīvs "Virpulītis", ko vadīja Vēsma Kokle-Līviņa. Tajā laikā pirmajās klasēs visi bērni gāja tur dejot. Atceros, mamma rūpējās, lai viņu bērni pirms deju koncertiem nesasmērē skaistos tērpus. Deju skolotājas dēļ Sondors Līviņš, kurš šobrīd vada Alūksnes pūtēju orķestri, bija klarnetes skolotājs bērnu mūzikas skolā. Viņš arī ieteica, ka vajagot mani vest uz mūzikas skolu. Protams, tas tā arī notika. Tas bija 1983.gads, kad sāku mācīties mūzikas skolā. Tajā laikā visiem bija tikai Padomju Savienībā ražotie mūzikas instrumenti. Tētis starp draugiem man atrada Ļeņingradas klarneti bez kastes. Viņš no bērnu akordeona kastes pārtaisīja un izlieca kasti ar visu putuplastu un oderi manai pirmajai klarnetei. Vēl tagad tā glabājas pie manis. Vecāki bija lielākie virzītāji mūzikā. Skatījos, kā tētis cenšas un palīdz un kā mamma veda uz pirmajām nodarbībām. Mamma bija vislielākais atbalsts un ļoti jūta līdzī. Viņa pat no avizēm grieza ārā dziesmu notis ar vārdiem un ielmeja albumā ar domu, ka noderēs. Kaut kur jau noderēja. Mūzika man vienmēr ir ļoti patikusi, arī filmās. Atceros, kā ar vecākiem vakaros sēdējām un skatījāmies filmas. Tolaik tikai dažas reizes nedēļā vienā no diviem televīzijas kanāliem rādīja gan latviešu, gan padomju filmas. Joprojām dažām mūziku atceros.

Mamma tētis bija pirmais, kurš iedeva naudu, lai nopērkam klavieres. Man ļoti patika spēlēt klavieres un atdarināt melodijas.

Kādas ir pirmās atmiņas par klarneti kā instrumentu?

– Ļoti spilgti ir palicis iespaids, kā mācīja spēlēt klarneti, turklāt man bija gari un veikli pirksti. Sondors Līviņš toreiz bija izveidojis klarnešu ansambli, tad mēs braucām uz konkursu Rīgā. Izrādās, Egonis Salmanis ar savu ansambli arī brauca uz šo konkursu. Bet es viņus neatceros, viņi gan atminas, ka bija ansamblis no Alūksnes.

Kad nolēmāt, ka mūzika būs dzīves acinājums?

– Tajā laikā nebija 9.klases, bet gan astoņas. Man ļoti patika matemātika, kas ir arī būtisks aspekts solfedžo – dažādi akordi un intervāli. Tad, kad pabeidzu 8.klasi, mamma ļoti vēlējas, lai mācos Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolā, taču mani tur neuzņēma. Labi, ka pateica, lai stājos Cēsīs. Biju nokavējis iestājeksāmenus, bet tik un tā iestājos. Man bija ļoti labs specialitātes skolotājs – Ojārs Grundmanis, kurš tolaik strādāja operas orķestrī un braukāja no Rīgas. Viņš allaž priekšā nospēlēja programmu, un tad palika iespaids uz visu pusgadu. Tiklīdz pabeidzu Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolu, uzreiz iestājos Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā. Taču es vidusskolu pabeidzu kā koledžu, jo mainījās statuss. Par brīnumu, tiku akadēmijā, jo stājās spēcīgi mūziķi. Mēs iestājāmies trīs klarnetisti, un bija trīs skolotāji, proti, katram skolotājam – pa skolniekam. Uldis Plēpis, jaunais, talantīgais Ģirta Pāzes

skolnieks, bija mans skolotājs, kurš man pašam ļāva izvēlēties repertuāru. Neizpaliku arī bez standartiem, kas bija jāspēlē. Kad cieņojos pie drauga Igaunijā, tur nopirku jaunās franču autoru notis klarnetei. Varēju spēlēt tā, kā pašam tik, jo neviens tos skaņdarbus nezināja.

Vai vecākiem arī bija kāda saistība ar mūziku?

– Nē, mamma bija ārste tuberkulozes slimnīcā, savukārt tētis bija šoferis. Mamma nedziedāja. Reizēm tētis paspēlēja klavieres. Viņam bija iespēja dabūt dažādus ierakstus lentās – "Boney M", "ABBA", "Čikāgas piecīši", Edgara Liepiņa un Larisas Mondrusas dziesmas, kurās ļoti skaisti spēlēja klarneti. Svētdienās tētis, kuram tajos laikos desmit dzīvokļu mājā bija vienīgajam tādi ieraksti un aparatūra, uzlika tumbu uz atvērta loga palodzes, skanēja viss pagalmis ar skaistu mūziku, un dārza darbi varēja sākties. Mammai ļoti patika Žoržs Siksnas, kurš bija viņas mīļākais dziedātājs. Protams, pirmā dziesma man bija jāiemācās "Vālodzīte".

Kad sapratāt, ka saksofons būs kā otrs instruments?

– Saksofonu sāku spēlēt tikai mūzikas vidusskolā, kādā trešajā kursā. Un pie tam uzreiz, jo tie abi ir radniecīgi mūzikas instrumenti. Sondoram paprasīju soprāna saksofonu, kuru spēlēja jaunrades pasākumos, bet tas bija tikai priekā pēc. Klarnete tāpat man patika visvairāk. Akadēmijas laikā 1994.gada vasarā sanāca spēlēt tikai saksofonu, tikko izveidotajā Kristapa Krievkalna grupā "Solo". Katru nedēļu uzstājāmies ar tādu pašu nosaukumu Rīgas klubā. Kopā ar mums toreiz spēlēja Pēteris Liepiņš, kurš tikko bija sācis mācīties basģitāru, elektrisko ģitāru – Māris Galavackis, bet bungas, kad nebija bangu mašīnas, spēlēja mans kursabiedrs Aleksandrs Jalaņeckis. Ar Kristapa oriģinālmūziku piedalījāmies slavenajā Madonas mūzikas festivālā "Sinepes un medus". Bijām arī atbraukuši pie Kristapa kursabiedra Māra Lāpāna uz Balvu pilsētas sporta spēlēm. Spēlējām Kristapa radītajā uzvedumā "Mauglis", kur piedalījās arī deju grupa "Rotaļa". Toreiz tas viss skanēja Balvu pilsētas stadionā. Bija diezgan grandiozi. Skaisti to visu tagad atcerēties.

Saksofonu vairāk spēlēju vasarā, jo semestra laikā tā traucēja klarnetei. Man ļoti patika čehu instrumentālista Feliksa Slovačeka ieraksti, kā viņš spēlēja soprāna saksofonu, arī klarneti. Savos koncertos mēģināju nospēlēt dažus skaņdarbus no viņa izlaistās skaņu plātes.

Ikdienā vairāk spēlējat saksofonu nevis klarneti?

– Jā, šobrīd vairāk sanāk saksofonu spēlēt. Mani aicina spēlēt dzimšanas dienās, kur arī vairāk saksofons iederas. Protams, klarneti ņemu līdzī, citādi vēl apvainosies. Ir taču skaisti parādīt, ka proti spēlēt dažādus instrumentus. Savs šarms ir arī klarnetei.

Kā ceļš atveda uz Balviem un kā kļūvāt par pedagogu?

– Par klarnetes skolotāju sāku strādāt paralēli mūzikas akadēmijai Baldones mūzikas skolā. Kad pabeidzu akadēmiju 1997.gadā, vajadzēja domāt, ko darīšu tālāk. Toreiz strādāt par skolotāju vairs negribējās, jo spēlēju dažādos restorānos, bet tad 1998.gada vasarā Lauris Amantovs uzaicināja kopā braukt uz Zviedriju, spēlēt uz ielām. Biju kā brīvmākslinieks. Nekur nestrādāju, braukāju, spēlēju, muzicēju, tad atbraucu atpakaļ. Pastāvīga darba nebija. Kādu laiku strādāju Strautiņos un Jaunannā par klavieru skolotāju, jo aizvien toju pedagogu. Reiz Gulbenē mani uzaicināja spēlēt grupā "Senči", kur bija uzaicināts arī skolotājs Ģirts Ripa. Pēc pāris mēģinājumiem Ģirts saka, lai aizbraucot uz Balviem. Tā



Arnis Graps. Par godu savai skaistajai dzīves jubilejai viņš klausītājiem sniegs divus koncertus – 11.maijā Alūksnē un 12.maijā Balvos.

2005.gadā iepazinās ar Egonu Salmani un sāku strādāt mūzikas skolā, slodze nebija liela. Pirmos gadus strādāju orķestrī un vadīju klarnešu ansambli, kur toreiz spēlēja Indulis Laicāns, Aldis Dauksts un Gintars Kuģenieks. Rakstīju notis, aranžijas, dažādus pārlikumus. Mūsu orķestrim "Ilgo ceļu kāpās", "Čarli", "Mazo ziediņū", kuriem solo bija jāspēlē pašam, kā arī mūziku no kinofilmām "Mēnesnīcas serenāde".

Cik ļoti ir aizņemta viena Jūsu nedēļa?

– Sestdienas ir ļoti aizņemtas. Šad tad arī piektdienas. Darbdienās darbs ir mūzikas skolā. Labi, ka nav no rīta, bet gan tikai no diviem dienā (iesmejas).

Vai šobrīd ir aktuāli spēlēt ārēmēs?

– Līdz ko man piedzima trešais puika, drīz pēc tam arī ceturtais, uz tālākām ārēmēm doties neatliek vairs laika. Šad tad aicina uz Igauniju – Tartu, Valgu, Viru. Tartu vecpilsētas centrā ir kafējnīca "Chez Andre", kur īpašnieks vienu vai divas reizes gadā uzaicina spēlēt. Patik uzdziedāt arī igauņu valodā.

Cik viegli bija iemācīties igauņu valodu?

– To nevar saukt par mācēšanu, jo nerunāju igauņu valodā. Dziesmām vārdus nav ārkārtīgi grūti iemācīties izrunāt. Man liekas, ka angliski ir sarežģītāk. Alūksnes koncertā būs uzaicināti draugi no Igaunijas. Viņiem par godu dziedāšu Raimonda Paula dziesmu "Kurzeme", kur viens pantiņš būs igauņu valodā. Mēģināšu pārsteigt. Pārsteigumu netrūks.

Kā radās doma par jubilejas koncertiem Alūksnē un Balvos? Vai tas bija senlolots sapnis, ko vēlaties piepildīt, vai tomēr spontāna ideja?

– Pagājušā gada februārī izdomāju, ka vajadzētu uztaisīt koncertu. Esmu bijis uz vairākiem draugu koncertiem. Kādam ir vairāk koncertu, bet man būs divi – dzimtajā Alūksnē un Balvos, kur jau 20 gadus dzīvoju. Viens draugs man teica, ka esmu saņēmis, jo būs divi koncerti. Centīšos.

Kādas sajūtas ir par gaidāmajiem koncertiem?

– Sajūtas ir interesantas. Spēlēšu klarneti, soprāna un alta saksofonus, arī mazliet dziedāšu. Visu daru pats – menedžments,

programmas likšana. Vienā brīdī gan domāju, ko esmu iesācis, taču sapratu, ka labāk tagad nekā nekad. Koncertā būs dziesmas, kas man pašam ļoti patīk, un domāju, ka klausītājiem arī patiks. Uzaicināju arī divus savus skolniekus, kas ar mani kopā spēlēs. Koncerts būs vienā daļā.

Vai kādreiz ir bijusi doma, ka varētu sarakstīt savu mūziku?

– Doma ir bijusi. Pagaidām neko nopietnu neesmu sarakstījis. Vienīgi bērniem mūzikas skolā dziesmiņas, kas pie viņiem arī paliek.

Kāpēc Alūksnē un Balvos atšķiras programmas?

– Mākslinieki piekrita pēdējā brīdī. Tie datumi, kurus es piedāvāju, daudziem bija aizņemti. Viss salikās tā, kā tam bija lemts. Balvos būs man sen zināmi draugi – Lauris Amantovs, Zintis Žvarts un arī vietējais Ojārs Tūmiņš. Ar Lauri iepazināties skolas gados Alūksnes orķestrī, bet ar Zinti – Cēsīs, mūzikas vidusskolā. Savukārt ar Ojāru – tepat, Balvu orķestrī. Alūksnē būs Dainis Skutelis, ar kuru iepazinās mūsu kopējā koncertā Bērzu Svētās Annas Romas katoļu baznīcā pirms gadiem diviem. Gīta Dukaļska ir no grupas "Starpbrīdis". Esam tikai vienu reizi tikušies, bet viņas dziesmās ir sanācis iespēlēt saksofonu.

Šis ir ļoti nozīmīgs gads. Vai ir vēl kāda vēlme, ko vēlaties piepildīt?

– Varbūt beidzot šogad sanāks pabeigt iekšdarbus savā mazažā mājiņā, kas atrodas netālu no Balviem, lai tur varētu palikt kopā ar savu kuplo ģimeni un atpūsties.

Kā atskatīties uz šiem gadiem?

– Brīnišķīgi gadi! Tikai diezgan ātri tie paiet. Man patīk, kad ir miers un harmonija un kad varu koncentrēties uz spēlēšanu. Ir patīkami strādāt sirds darbu un vēl saņemt atalgojumu.

Vai nākotnē dēli ies tēta pēdās?

– To nespiediņu, bet noteikti ieteikšu un pamēģināsim. Īsti nezinu, vai man sanāktu mācīt savus dēlus. Es labāk varu nedaudz parādīt, pamācīt un radīt priekšstatu. Laikam negribētu saviem bērniem būt specialitātes skolotājs, jo, manuprāt, ir grūti nodalīt tēti no skolotāja. Sešgadnieks ir futbolists, viņam sanāk un arī patīk. Abi jaunākie dēli vēl ir par mazu, lai domātu par kāda instrumenta izvēli.

Ekspresintervija

Ja vajag uzlabot omu, paskatās labu filmu



JOLANTA KOVALE,
balveniete,
friziere

Kā un cik sēdēt sākas Jūsu rīti?

– Mani rīti sākas pulksten 6.45 ar noteiktu rutīnu, kas ir duša, saņemšanās un nesteidzīgas brokastis. Tas man ir pamatu pamats, lai diena būtu izdevusies.

Jūsu diena nevar sākties bez...

– ...bez kafijas, jo savādāk nevaru pamosties. Laikam kafija ir mana atkarība, bez tās es nevarētu dzīvot. Dienā atļaujos izdzert trīs kafijas krūzītes, un, ja vēl tas ir kapučīno, vispār ideāli!

Kādas ir trīs Jūsu labākās īpašības?

– Manuprāt, esmu atbildīga, strādīga un izpalīdzīga. Ja man noteiktā laikā kaut kur jābūt, nekad nekavēšu. Visbiežāk ierodas pat kādas 10 minūtes ātrāk.

Kas ikdienā sagādā prieku?

– Varbūt nebūšu oriģināla, bet teikšu, ka prieku sagādā mani foršie klienti, jo darbs ar cilvēkiem uzlabo garastāvokli.

Atceraties, kāda bijāt bērībā? Par ko sapņojāt kļūt?

– Bērībā biju diezgan spītīga un man ļoti patika pučēties. Izskatās, ka mans bērības sapnis piepildījies, jo sapņoju būt par frizieri, par ko arī strādāju. Varu teikt, ka man palaimējies, jo darbs ir arī mans hobijs. Uz darbu eju ar prieku.

Ar kādām sievišķīgām izpriecām mēdzat sevi palutināt?

– Nopērku kaut ko, kas man tajā brīdī sagādā prieku, vai arī atļaujos sev kādu lutinošu skaistumkopšanas procedūru.

Cik reizes dienā ieskatāties spogulī?

– Tā kā esmu friziere un spogulis ir mans darba instruments, skatos tajā ļoti, ļoti daudz. Pie spoguļa esmu pieradusi un man netraucē, ka visu dienu tas man ir pretī. Un, jā, man patīk tas, ko spogulī redzu.

Ir kaut kas tāds, ko nedarītu nekad dzīvē?

– Ir tāds teiciens: nekad nesaki 'nekad!' Es tam piekrītu, tāpēc neko konkrētu neminēšu. Dzīvē jau tā ir bijis, ka pasaku 'nekad' un pēc kāda laika tieši tas arī notiek.

Kādas īpašības visaugstāk vērtējat vīriešos?

– Vienmēr novērtēju labu humora izjūtu, pieklājību, vienkāršību un, protams, vīrišķību.

Jūsu nedēļas mīļākā diena ir...

– Vienas mīļākās nedēļas dienas man nav, bet tā varētu būt svētdiena, kad pavadu laiku kopā ar ģimeni.

Ar tehniku esat uz 'tu' vai 'jūs'?

– Noteikti uz 'jūs'. Ja kaut kas salūzt, es pat nemēģinu labot, jo tas man ir pārāk sarežģīti. Tādas lietas tiek uzticētas vīram.

Kurš ēdiens nespēj atstāt vienaldzīgu?

– Man ļoti garšo karstie suši – šobrīd tas ir mans mīļākais ēdiens. Taču, ja runājam par saldumiem, neatteikšos no melnās šokolādes un saldējuma.

Kā sev uzlabojat garastāvokli?

– Kad rodas vajadzība uzlabot omu, viens no variantiem ir kopā ar ģimeni noskatīties kādu labu filmu. Man ļoti patīk šausmu filmas, trilleri un drāmas.

Ko uzdāvināt cilvēkam, kuram viss jau ir?

– Var uzdāvināt emocijas, kaut kur dodoties vai izmēģinot kaut ko jaunu, kas vēl nav mēģināts.

Jūsu enerģijas avots ir...

– ...ģimene, jo tā mani motivē kļūt par vislabāko sevis versiju. Teikšu godīgi, ka lepojos ar savu ģimeni un savu dēlu. Kopā mums ir forši!

Gatavi aut kājas

Jau divpadsmito gadu aprija nogalē erudīcijas konkurss "Mazais prātnieks" vienkopus pulcē mūsu novada gudrākos, atjautīgākos un veiklākos bērnudārzniekus. Kura komanda no visām šogad ir pati erudītākā? To 30.aprīlī Balvu muižā, mērojoties spēkiem, atraktīvā gaisotnē centās noskaidrot 12 novada izglītības iestāžu 5-7 gadus jaunu bērnu komandas, kopumā 58 dalībnieki. Pasākuma izskaņā komandas, saņemot izglītības pārvaldes diplomus, pateicības, balvas un veselīgos musli batoniņus, kā arī sadarbības partneru (policijas un ugunsdzēsēju) sarūpētās dāvanas, atzina, – uzvaru pelnījuši visi!

Šī gada konkursa tēma bija "Mana drošā vide", tādēļ mazie prātnieki pārbaudīja savas zināšanas, prasmes un erudīciju astoņos aktivitāšu centros, kuros par atbilstošiem uzdevumiem parūpējās pasākuma organizators – pirmsskolas izglītības iestāde "Sienāzītis". Lai diena būtu interesanta, aizraujoša un atmiņā paliekoša, konkursa organizatori veiksmīgi sadarbojās ar Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Ziemeļlatgales iecirkni, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Balvu nodaļu, Balvu Centrālo bibliotēku un Balvu sākumskolu. Bērni bija priecīgi iepazīties ar policistu bebru Bruno un ugunsdzēsēju glābēju Guntīņu, kas visiem sagādāja īpašu prieku.



Kā nokļūt no punkta A līdz punktam B? Ar lielu aizrautību bērni piedalījās aktivitātē "Policija. Esi drošs uz ceļa", kur viens no uzdevumiem bija nokļūt līdz konkrētam galamērķim, ievērojot ceļu satiksmes noteikumus. Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes "Namiņš" komandai šī aktivitāte problēmas nesagādāja – ar uzdevumu bērni tika galā itin veiksmīgi. Vēl komandai darba lapās pēc zīmējumiem bija jāatzīmē, kurš bērns pareizi piesprādzējies automašīnā, un jāatrod cilvēki, kuri pareizi šķērso ielu.

Ar lasīšanu problēmu nav. Lasīprasmē Balvu novada mazajiem prātniekiem ir pietiekami laba līmenī, – secināja konkursa organizatori. To apliecināja arī Tilžas komandas "Ežuki" meitenes, kurām aktivitātē "Uguntiņai tāda daba" bija jāizlasa dzejolis, jāizprot uzrakstītais teksts, jāatrod pareizais attēls un uz tā jāuzliek dzejolis.



Ar lasīšanu problēmu nav. Lasīprasmē Balvu novada mazajiem prātniekiem ir pietiekami laba līmenī, – secināja konkursa organizatori. To apliecināja arī Tilžas komandas "Ežuki" meitenes, kurām aktivitātē "Uguntiņai tāda daba" bija jāizlasa dzejolis, jāizprot uzrakstītais teksts, jāatrod pareizais attēls un uz tā jāuzliek dzejolis.



Lēmumus pieņem kopā. "Elektrodrošībā" mazajiem prātniekiem bija jādemonstrē zināšanas četros uzdevumos. Medņevas "Pasaciņas" komanda pierādīja, ka prot koncentrēties darbam. Viņiem darba lapā tukšajā rūtīnā bija jāieraksta saklausītā pirmā skaņa, jāizlasa, kāds izveidojas teikums, un tas jāuzraksta, kā arī jāatrod un jāapvelk atbilstošā elektrodrošības zīme.



'Jā' vai 'nē'? Vai jāizstāsta vecākiem, ja esi kaut ko sliktu redzējis internetā? Vai jābūt pieklājīgam? Uz šo un citiem jautājumiem aktivitātē "Drošs internets" bērni atbildēja, uz digitālā viedekrāna nospiežot vienu no diviem atbilstošiem variantiem – "jā" vai "nē". Šajā uzdevumā sevi labi parādīja ne vien Rekavas mazie prātnieki, kuri ieguva 8 punktus no 8, bet arī pārējie. Tiesa gan, žūrija norādīja, ka vairākas komandas būtu parādījušas daudz labāku sniegumu, ja darbotos saskaņoti un bez steigas, jo pareizās atbildes uz jautājumiem zināja teju visi. Kāds pasteidzās piespiest ikonu uz ekrāna neapspriežoties, un rezultātā atbilde nepareiza. Šajā pārbaudījumā labāk veicās tiem, kuri nesteidzās.



"Drošība mājās un bērnudārzā". Šajā aktivitātē viens no pārbaudījumiem bija no daudzajām ielaminētajām kartītēm piespraust kņāji pie tā zīmējuma, kurā attēlotā situācija ir droša. Bērzkalniēši no kartīšu daudzuma neapjuka un pēc dotā signāla naski ķērās pie darba.



Ēdamas vai neēdamas? Cik zinoši bērni ir par sēnēm? To varēja noskaidrot pārbaudījumā, kurā galvenais uzdevums bija noteikt trīs ēdamas un trīs neēdamas sēnes, kā arī darba lapā Sarkangalvītei palīdzēt pa labirintiem atrast ceļu uz mājām. Kubulu bērnudārza "Ieviņa" komandai šie pārbaudījumi galvassāpes nesagādāja. Apkopojot rezultātus, izrādījās, ka šajā aktivitātē pilnīgi visas komandas ieguva maksimālo punktu skaitu.

LTV 1

- 5.20 "Nacionālie dārgumi. 100g kultūras". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "Kas te? Es te!" Raid. bērniem. Atk.
6.30 "Animācijas seriāli".
7.30 "Mans Rīgas maratons". Tiešraide.
8.05 "Animācijas seriāli".
9.00 "Tutas lietas 13". Raid. bērniem. Atk.
9.10 "Literatūre. Sākumskola". Atk.
9.30 "Zimē kopā ar Vilu! 2". Raidījums bērniem.
9.40 "Animācijas seriāli".
10.15 "Mans Rīgas maratons". Tiešraide.
11.00 "Sirmāis. Kulta ēdieni". Atk.
12.00 "Dievkalpojums Talsu ev. lut. baznīcā". Tiešr.
13.00 "Lielās patiesības".
13.30 "Province". Atk.
14.00 "Mans Rīgas maratons". Tiešraide.
14.55 "Ķepa uz sirds". Atk.
15.25 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.
16.25 "Daudz laimes, jubiliāni!". Atk.
17.05 "Kultūrdeva".
18.00 "Dienas ziņas".
18.25 "Vasara Krētā". Melodrama.
20.00 "Panorāma".
20.14 "De facto".
21.05 "Noziegumi Ķelnē. Gūstā". Seriāls.
22.35 "Pianists". Biogrāfiska drāma.

TV 3

- 1.00 "Pasaules panorāma". Raid. par ārpolitiku. Atk.
1.30 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.
2.30 "Aculecnieki". Atk.
2.45 "Pa pasaules gleznainākajām upēm 2". Dok. filmu cikls.
4.20 "Kultūrsoks". Atk.
4.35 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.
4.40 "Nacionālie dārgumi. 100 g kultūras". Atk.

LTV 7

- 5.00 "Aizliegtais panēmians". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.03 "1000 jūdzes Albānijā". Atk.
6.30 "Literatūra 5". Atk.

- 1.30 "Jakudzas princese". Trilleris.
3.35 "Kobra 11-13". Seriāls.
4.35 "UgunsGrēks 17". Seriāls.

TV3 Life

- 5.00 "Džeimijis gatavo pannā". Kulīnārijas raidījums.
5.30 "Miljonu vērti ipašumi". Realitātes šovs.
6.30 "Kontakts kopā ar doktoru Čārlzu Stenliju 2".
7.00 "Sapņu māja. Jaunzelande 4". Realitātes seriāls.
7.55 "Ēd labāk, maksā mazāk". Izklaidējošs raid.
9.00 "Džeimijis gatavo pannā". Kulīnārijas raid.
9.30 "Dzīvīte brīvdienās 10".
10.00 "Veiksmīgs uzņēmējs Latvijā 4. Televeikala skatlogos".
10.40 "Rozamunde Pilēre. Cetri gaisa baloni un nāves gadījums". Melodrama.
12.35 "Miklainās mistērijas. Nāvējošais bildinājums". Detektīvfilma.
14.25 "Pamāte". Komiska drāma.
17.00 "Mīlestības simtgade". Melodrama.
18.55 "Manas mātes lāsts". Komēdija.
21.00 "Zem klāja 10". Realitātes šovs.
22.00 "Nozieguma vieta: Dortmundē. Bezsvara stāvoklis". Detektīvfilma.
23.55 "Mīlestība Lapzemē". Romantiska komēdija.
1.55 "Sekss un lielpilsēta". Romantiska komēdija.

TV24

- 6.00 "Par karu Ukrainā kopā ar Igoru Rajevu". Atk.
7.00 "Preses klubs". Atk.
8.30 "Nedēļa. P.S.". Atk.
9.30 "Pieci novadi Latvijā".
10.00 "Cilvēks. Ceļš. Drošība". Atk.
10.30 "Uz līnijas". Atk.
11.00 "Grāmatu kods". Atk.
11.30 "Lai mīgs un vesels".
12.00 "Par karu Ukrainā kopā ar Igoru Rajevu". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu".
15.00 "Globuss". Atk.
16.00 "Latvijas labums". Atk.
17.00 "Nedēļa. P.S.". Atk.

- 18.00 "Dr. Apinis". Atk.
19.00 "Stopkadri kopā ar Armandu Puči".
19.30 "Radio Svoboda: par svarīgo Krievijā un pasaulē".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas".
22.30 "Atzīmēšanas māksla". Dok. filma.
24.00 "Dienas personība". Atk.
0.30 "Par karu Ukrainā kopā ar Igoru Rajevu". Atk.
1.30 "Globuss". Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Par karu Ukrainā kopā ar Igoru Rajevu". Atk.

ReTV

- 5.00 "Garmin Predator Cup Latvia 2023".
7.00 "Prāta banka". TV spēle.
8.30 "Mēs varam – mēs darām!".
9.30 "Mājā un sētā".
10.00 "Mans mīlulis".
10.30 "Copes lietas".
11.00 "Pie vienas uguns".
13.00 "Ar kājām pa mājām".
14.30 "Āzija 360°".
15.00 "Autotroms".
15.30 "Tīkšanās vieta. Valmieras novads".
16.00 "Latvijas stāsti".
16.30 "Izstāsti Latvijai".
17.00 "Sveicināti Viduskurzemē".
17.30 "Nedēļa Jēkabpilī".
18.00 "Rumā Latgalē".
18.30 "Limbažu novads rada un dara".
19.00 "Ceļot bez robežām 4".
20.00 "Māmiņu sarunas kopā ar Gundegu Rozi".
21.00 "Mežaveča emuāri".
21.30 "Piedzīvojums dabā".
22.00 "Inga". Dok. filma.
23.00 "Tā dzīvojam".
24.00 "Nedēļa Latvijā". Atk.
0.30 "Tīkšanās vieta. Valmieras novads".
1.00 "Copes lietas".
1.30 "Zaļā gaisma".
2.00 "Skats no Ventspils".
2.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".
3.00 "Nākamais, lūdzu!"
3.55 "Latvijas stāsti".
4.15 "Copes lietas".
4.35 "Mežaveča emuāri".

Balvos

- Balvu Kultūras un atpūtas centra 2. stāvā **līdz 15.maijam** Ināras Čines (dzim. Puka) gleznu izstāde.
Starptautiskā klasiskās dramaturģijas amatiercētru festivāla "Krišu dārs" laikā aicinājums piedalīties radošo darbu izstādē -- KIRŠU LIETUS "KIRŠU DĀRZĀ". Darbus iesniegt **līdz 1.jūlijam** Balvu Kultūras un atpūtas centrā, sīkāka informācija – Astra, 25613565.
11.maijā plkst. 12.00 Balvu Kultūras un atpūtas centrā māmiņu festivāls "Mamma soma". *Pavasara aniele, informācija un izglītojošas tikšanās ar dažādiem speciālistiem, izklaidējošas un relaksējošas aktivitātes gan māmiņām, gan bērniem.*
12.maijā plkst. 17.00 Balvu Kultūras un atpūtas centrā norisināsies Arņa Grapa jubilejas koncerts "Mana dzīve – mūzika!". *Koncertā Arnim pievienosies draugi – pianists un sintezatora spēles meistars Gundars Dzenovskis, perkusionists Inģus Matīšāns, kā arī citi mākslinieki. Programmā skanēs populāras ārzemju un latviešu estrādes dziesmas. Ieejas maksa – EUR 7 (bīletes "Bīlešu paradīzes" kasēs).*
15.maijā no plkst. 15.00 līdz 17.00 Balvu Centrālajā bibliotēkā dārza svētki "Kas notiek Dižmežā?".
18.maijā autoorientēšanās sacensības "Prieka tūre". *Piedalīties aicinātas komandas no Latvijas Republikas un kaimiņvalstīm. Komandas sastāvā tikai sievietes (vismaz 2 dalībnieces). Reģistrācija no plkst. 10.00 līdz 11.00 stāvlaukumā pie Balvu Kultūras un atpūtas centra (Brīvības iela 61). Starts plkst. 11.30.*
18.maijā plkst. 17.00 Balvu Kultūras un atpūtas centrā kino ģimenēm – filma "Mana divainā ģimenīte". *Ieejas maksa – EUR 5, bērniem līdz 12 gadu vecumam – EUR 3. Bīletes Balvu Kultūras un atpūtas centra kasē un https://www.bilesparadize.lv/lv/event/139846*
18.maijā Balvos STARPTAUTISKA MUZEJU NAKTS "Izzināt un iegūt, pētit un saprast".
Balvu Valsts ģimnāzijas **plkst. 15.30** izstādē, velīta Tālim Mattsam, skolas muzeja telpās. **Plkst. 16.00** skolas aktu zālē "Dziedātājam jāskan visam" – Tālim Mattsam – 120. Balvu ezerā **no plkst. 18.00** plostis "Vilnītis" kursēs ik pēc 30 min., braukšanas maksa – 2 eiro no personas.
Balvu Novada muzejā "Muzeja pētījumu un notikumu projekcijas": **plkst. 20.00** "Ar šupuldziesmu". Muzeju nakti ievadīs deju studiju "Terpsihora". **Plkst. 20.30** izstādēs "Muzeja dārgumi – I" atklāšana. **Plkst. 21.00 – 24.00** Sarunas par vēsturi pagraba zālē. □ Muzeja pētījumu un notikumu projekcijas dažādās telpās. □ Mākla un mākslinieki muzeja izstādēs. □ Radoša darbošanās bērniem. Darbosties kafējnīca.
Balvu estrādē "Osvaldam – 30" izstādē skatāma **no plkst. 20.00. Plkst. 22.00** Balvu rajona muzikantu oriģināldziesmu videokoncerts (1998.g. ieraksts).
Baltinavā
"Galdauts – māju saimnieces cieņas un goda apliecinājums". Mātes, ģimenes un Baltā galdauta svētkiem veltīta baltinaviņu galdauta izstāde muzejā.
Baltinavas muzejā izstāde no cikla "Iepazīsim Balvu novada pagastus!" (Lazdūkalna pagasta izstāde.)



Fotogalerijas "Mana Baltinava" veidošana ar iedzīvotāju iesaistīšanu fotomirklju tveršanā. Iemūžiniet savus "baltos" mirklus un paradiet tos citiem, piedaloties fotogalerijas veidošanā! *Nolikums: http://tinyurl.com/fotogalerija-baltinava.*

17.maijā plkst. 18.00 kultūras namā ar koncertu "Es tev novēlu" uzstāsies dziedātājs un vairāku populāru šlagerdziesmu autors Kaspars Antess un pianists Anatolijs Livca. Ieejas maksa – EUR 7. Iepriekšēja vietu rezervācija pa tālr. 25440049.

18.maijā Baltinavas muzeja Muzeju nakts. □ Konkursa "Baltinavas muzeja logo" noslēgums. □ Baltinavas noslēpumi. Aktivitātes pa Baltinavu dažādu vecumu apmeklētājiem. □ Tikšanās ar rakstnieku Aldi Bukšu. □ Meistardarbība "Brīnumi no konfektm". Vada Jelena Kalva. □ Nakts pārgājiens.

Balvu pagasta

Naudaskalna tautas namā Zinta Purena gleznu izstāde "Pavasari gaidot". *Aplūkojama darbidenās no 9.00 līdz 12.00.*

Bērzkalnē

Līdz 20.maijam pagasta telpās (pagasta darba laikā) gleznošanas studijas "Olīves" darbu izstāde.

Briežuciema

Briežuciema bibliotēkā Balvu Mākslas skolas audzēkņu darbi papīra plastikā "Pukainie draugi", skolotāja Skaidrite Bankova.

10.maijā plkst. 14.00 pie tautas nama mākslinieku pēcpusdiena – dekoratīvās sienas apgleznošana.

18.maijā no plkst. 22.00 Vasarasvētku deju vakars. Muzicē Zintis Krakops. *Ieejas maksa – EUR 5. Būs pieejami galdīpi.*

Krišjānos

No 12.maija plkst. 12.00 līdz 14.maija plkst. 17.00 Mātes un Krišjāna dienu sagaidot, piedāvājam aktivitāti "FOTOORIENTĒŠANĀS UZ UZDEVUMIEM". □ Šajā piedzi-vojumā vari doties kopā ar ģimeni, draugiem vai viens pats. □ Uzdevumus saņemsi 12.maijā no plkst. 12.00 pie Krišjānu tautas nama vadītājas. □ Uzdevumi būs sagatavoti gan papīra formātā, gan elektroniski. Sīkāka informācija pie TN vadītājas vai pa tālruni 26372319.

Kubulos

17.maijā plkst. 19.00 kultūras namā labdarības koncerts "Ieskandināsim vasaru!", sadarbojoties Kubulu pagasta ģimeņu biedrībai, Kubulu kultūras namam un Balvu Kultūras un atpūtas centrām. Ieejas maksa – ziedojums, sākot no EUR 1 (*līdzekļi tiks ziedoti Balvu PII "Pīlādītis", Balvu PII "Sienāzītis" un Kubulu PII "Ievija" mācību materiālu un rotājietu iegādei*).

Lazdūkalna

18.maijā plkst.14.00 saietu namā Eiropas deju kopu sadancis "Pavasara ziedu ceļos – 6". Ieejas maksa – EUR 2.

Rugājos

16.maijā plkst. 13.00 tautas namā mazo vokālistu koncerts – konkurss "Cālis-2024", pieteikšanās **līdz 10.maijam** pa tālr. 28384855.

18.maijā plkst. 19.00 tautas namā "Erudīcijas jeb priāta spēle". Veido komandu 3-5 cilvēku sastāvā un piesakies **līdz 15.maijam** pa tālr. 26672582 vai 28384855.

* Turpinājums 15.lpp.

Pārpublicēšanas gadījumā "Vaduguns" atsauce obligāta

TV PROGRAMMAS

no 13. līdz 19.maijam

LTV 1

5.05 "Kultūrdeva". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ceturta studija". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Divi vienā 2". Seriāls.
9.30 "Sofijums". Seriāls.
10.25 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
11.10 "Kultūrdeva". Atk.
12.05 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.

12.45 "Kas notiek Latvijā?" Atk.
14.15 "Krustpunktā".
15.10 "Solijums". Seriāls.
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēstumu aģitācija.
17.05 "Divi vienā 2". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.50 "Gudrs, vēl gudrāks".
5.klasijs fināls.
20.00 "Panorāma".
20.50 "Kultūršoks".
21.05 "Daudz laimes, jubilār!"
21.45 "Vaiņus parādīje 2".
Dedektīvseriāls.

22.40 "Nakts ziņas".
22.55 "Agata Kristī. Erklis Puaro 13". Seriāls.
0.25 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
1.10 "Šodienas jautājums". Atk.
1.50 "Starptautiskais Eiropvizijas dziesmu konkurss".
Fināls. Atk.

LTV 7

5.00 "Vides fakti". Atk.
5.30 "Ceturta studija". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izzīņas impulsi". Atk.
6.30 "Labākais no *Euromaxx*".
Deutsche Welle žurnāls".
7.00 "Engļu māja". Seriāls.
7.55 "Te! Latvijas raidījums".
8.50 "Tu esi.lv. Vieta – Latvija".
Išfilma par Latvijas mazākajām vietām un to cilvēkiem.

9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Kanāda – Norvēģija".
11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Spēļu apskats". Atk.
11.45 "Zaļgalvis". Atk.
12.00 "Personība. 100g kultūras".
Atk.
12.55 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
13.40 "Ceturta studija". Atk.
14.10 "Ķēpa uz sirds". Atk.
14.40 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
15.25 "Aculiecinieks". Atk.
15.40 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".

16.10 "Globalizācija un mēs. *Deutsche Welle* žurnāls".
16.40 "Ražots Vācijā. *Deutsche Welle* žurnāls".
17.10 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Vācija – Kazahstāna". Tiešraide.
19.55 "Sovakar. RUS.LSM.LV ziņas".
20.25 "Aculiecinieks". Atk.
20.40 "Iekodies Latgalē!". Atk.
21.10 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Čehija – Austrija". Tiešraide.

23.50 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Spēļu apskats".
Tiešraide.
0.35 "Kriminālieta iesācējam".
Daudzseriņu krimināldrāma.

2.20 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".
2.50 "Te! Latvijas raidījums".
3.45 "Tu esi.lv". Atk.
3.50 "Personība. 100 g kultūras".
Atk.

4.45 "Sporta studija". Atk.
TV24
6.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Izstāsti Latvijai!". Atk.
8.00 "Ziņu Top. Rīga runā".
Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Globuss". Atk.
12.00 "Dienas personība". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Latvijas labums".
15.30 "Uz līnijas". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top". Atk.
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Ziņu Top". Atk.
21.00 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas".

TV 3

5.00 "Animācijas seriāls".
5.20 "Zebra 8".
5.35 "Nujorkas karalis 8".
Komēdijseriāls.
6.25 "900 sekundes".
8.45 "Einšteins". Seriāls.
9.45 "Nemilētie. Nolādētie 7".
Seriāls.
10.20 "Skolotājs 6". Seriāls.
11.20 "Mani virtuves noslēpumi 7". Realitātes seriāls.
13.20 "Ko neteikt 2". Izkl. raid.
13.50 "Krietnie zagļi. Izpirkšana".
Seriāls.
14.50 "Neatrisinātās lietas 4".
Seriāls.
15.50 "Pilnīgi pretstati". Seriāls.
17.00 "Naudas pavēlnieks 3".
TV šovs.
18.00 "TV3 ziņas īsumā".
18.10 "Labākā garša. Lielbritānija". Realitātes šovs.
19.10 "Bez tabu".
20.00 "TV3 ziņas".
20.45 "Degpunktā 14".
21.15 "Kamene". Fantastikas piedz. filma.
23.30 "Jakudzas princese".
Trilleris.
1.35 "Arhivs". Fantastikas filma.
3.40 "Kobra 11-13". Seriāls.

TV3 Life

5.00 "Viņas melo labāk". Seriāls.
5.30 "Tīgo uzvaras balss".
Kristīgā programma.
6.00 "Rūgtās izvēles". Seriāls.
6.30 "Mīlestības pavediens".
Seriāls.

7.25 "Ievainotie putni". Seriāls.
8.20 "Mani remonta noteikumi 4". Realitātes šovs.
9.20 "UgunsGrēks 14". Seriāls.
11.55 "Vakarinas pa lēto".
12.05 "Mīlestības raidījums. Kulnārijas".
Iepazīšanās šovs.
13.05 "Šefu gaidījāt?" Kulnārijas raidījums.
14.00 "Grejas anatomija 11".
Seriāls.

16.00 "Tikai tu". Seriāls.
17.00 "Atriebības gūstā". Seriāls.
19.00 "Izmeklēšanas profils 4".
Seriāls.
21.00 "Pamate". Komiska drāma.

23.45 "Tritāja". Seriāls.
0.40 "Zvani manam aģentam!".
Seriāls.
1.35 "Atriebības gūstā". Seriāls.
3.50 "Viņas melo labāk". Seriāls.
piedāvā".

18.00 "Rīgas stāsti".
18.15 "Nākamais, lūdzui!"
19.00 "ReTV ziņas septiņos".
19.15 "Mēs varam – mēs darām!".
19.50 "Tikšanās vieta. Valmieras novads".
20.25 "Zaļā gaisma".
21.00 "ReTV ziņas deviņos".
21.30 "Ceļot bez robežām 4".
22.05 "Mēža stāsti".
22.40 "Trīs kvadrātā 3".
23.45 "Nākamais, lūdzui!"
0.30 "Rīgas stāsti".
0.45 "Aizmugure". Atk.
1.30 "Nākamais, lūdzui!"
2.50 "Spried ar Delfi". Atk.
4.10 "Nākamais, lūdzui!"

TV24

6.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Izstāsti Latvijai!". Atk.
8.00 "Ziņu Top. Rīga runā".
Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Globuss". Atk.
12.00 "Dienas personība". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Latvijas labums".
15.30 "Uz līnijas". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top". Atk.
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Ziņu Top". Atk.
21.00 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas".
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Nedēļa. P.S." Atk.
1.30 "Globuss". Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Dr. Apinis". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "ReTV ziņas". Atk.
5.30 "Prāta banka". TV spēle.
6.25 "Āzija 360".
6.50 "Māmiņu sarunas kopā ar Gundegu Rozi".
7.45 "Mēs darām tā".
8.15 "Nākamais, lūdzui!"
9.00 "Skats no Ventpils".
9.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".
10.15 "Cēsu novads – izcila vieta dzīvei".
10.50 "Skats no Ventpils".
11.25 "Āzija 360".
12.00 "Prāta banka". TV spēle.
13.00 "Mežaveča emuāri".
13.30 "Mēs darām tā".
14.00 "Māmiņu sarunas kopā ar Gundegu Rozi".
15.00 "ReTV ziņas deviņos".
15.30 "Laimīgs un vesels".
16.00 "Latvijas stāsti".
16.30 "Skats no Ventpils".
17.00 "Skats no Ventpils".
17.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".
18.15 "Nākamais, lūdzui!"
19.00 "ReTV ziņas septiņos".
19.15 "Vērtīgi zināt".
19.50 "Mans mīlulis".
20.25 "Es varu pats!".
21.00 "ReTV ziņas deviņos".
21.30 "Mājā un sētā".
22.05 "Manas bērības atmiņas".
22.40 "Māmiņu sarunas kopā ar Gundegu Rozi".
24.00 "Nākamais, lūdzui!"
0.40 "Limbāžu novads rada un dara".
1.05 "Vērtīgi zināt".
1.30 "Mežaveča emuāri".
2.00 "Skats no Ventpils".
2.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".
3.15 "Nākamais, lūdzui!"
3.55 "Latvijas stāsti".
4.15 "Māmiņu sarunas kopā ar Gundegu Rozi".

5.30 "Province". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izzīņas impulsi". Atk.
6.30 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Engļu māja". Seriāls.
7.55 "LV jaunatklāšanas raidījums Te!". Atk.
8.50 "Tu esi.lv". Atk.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Vācija – Zviedrija".
11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Spēļu apskats".
11.45 "Zaļgalvis". Atk.
12.00 "Personība. 100g kultūras".
Atk.
12.55 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
13.40 "Province". Atk.
14.10 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
15.10 "Nepatiesi apsūdzētie".

5.05 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ķēpa uz sirds". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
9.30 "Solijums". Seriāls.
10.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
11.15 "Putnu dziesmas". Koncertuzvedums. Atk.
12.15 "Lielās patiesības". Atk.
12.45 "Sporta studija". Atk.
13.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
14.15 "Krustpunktā".
15.10 "Solijums". Seriāls.
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēstumu aģitācija.
17.10 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturta studija".
19.30 "Province".
20.00 "Panorāma".
20.37 "Šodienas jautājums".
21.10 "1.1. Aktuāli intervija".
22.00 "Metaversa karalis Zakerbergs". Dok. filma.
23.35 "Anete". Muzikāla drāma.
1.55 "Šodienas jautājums". Atk.
2.15 "Aculiecinieks". Atk.
2.30 "Mājas sūptiem". Dok. filmu cikls.
3.20 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
4.05 "Aculiecinieks. Atk.
4.20 "1.1. Aktuāli intervija".
Atk.

5.30 "Province". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izzīņas impulsi". Atk.
6.30 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Engļu māja". Seriāls.
7.55 "LV jaunatklāšanas raidījums Te!". Atk.
8.50 "Tu esi.lv". Atk.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Vācija – Zviedrija".
11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Spēļu apskats".
11.45 "Zaļgalvis". Atk.
12.00 "Personība. 100g kultūras".
Atk.
12.55 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
13.40 "Province". Atk.
14.10 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
15.10 "Nepatiesi apsūdzētie".

5.05 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ķēpa uz sirds". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
9.30 "Solijums". Seriāls.
10.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
11.15 "Putnu dziesmas". Koncertuzvedums. Atk.
12.15 "Lielās patiesības". Atk.
12.45 "Sporta studija". Atk.
13.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
14.15 "Krustpunktā".
15.10 "Solijums". Seriāls.
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēstumu aģitācija.
17.10 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturta studija".
19.30 "Province".
20.00 "Panorāma".
20.37 "Šodienas jautājums".
21.10 "1.1. Aktuāli intervija".
22.00 "Metaversa karalis Zakerbergs". Dok. filma.
23.35 "Anete". Muzikāla drāma.
1.55 "Šodienas jautājums". Atk.
2.15 "Aculiecinieks". Atk.
2.30 "Mājas sūptiem". Dok. filmu cikls.
3.20 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
4.05 "Aculiecinieks. Atk.
4.20 "1.1. Aktuāli intervija".
Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "ReTV ziņas". Atk.
5.30 "Prāta banka". TV spēle.
6.25 "Copes lietas".
6.50 "Mežaveča emuāri".
7.15 "Mēs ar brāli – kolosāli!"

ReTV

5.00 "ReTV ziņas". Atk.
5.30 "Prāta banka". TV spēle.
6.25 "Copes lietas".
6.50 "Mežaveča emuāri".
7.15 "Mēs ar brāli – kolosāli!"

LTV 1

5.05 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ķēpa uz sirds". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
9.30 "Solijums". Seriāls.
10.30 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
11.15 "Putnu dziesmas". Koncertuzvedums. Atk.
12.15 "Lielās patiesības". Atk.
12.45 "Sporta studija". Atk.
13.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
14.15 "Krustpunktā".
15.10 "Solijums". Seriāls.
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēstumu aģitācija.
17.10 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturta studija".
19.30 "Province".
20.00 "Panorāma".
20.37 "Šodienas jautājums".
21.10 "1.1. Aktuāli intervija".
22.00 "Metaversa karalis Zakerbergs". Dok. filma.
23.35 "Anete". Muzikāla drāma.
1.55 "Šodienas jautājums". Atk.
2.15 "Aculiecinieks". Atk.
2.30 "Mājas sūptiem". Dok. filmu cikls.
3.20 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
4.05 "Aculiecinieks. Atk.
4.20 "1.1. Aktuāli intervija".
Atk.

5.30 "Province". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izzīņas impulsi". Atk.
6.30 "Eiropa fokusā. *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Engļu māja". Seriāls.
7.55 "LV jaunatklāšanas raidījums Te!". Atk.
8.50 "Tu esi.lv". Atk.
9.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Vācija – Zviedrija".
11.00 "Pasaules meistarsacīkstes hokejā. Spēļu apskats".
11.45 "Zaļgalvis". Atk.
12.00 "Personība. 100g kultūras".
Atk.
12.55 "Medmāsa Betija 9".
Seriāls.
13.40 "Province". Atk.
14.10 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
15.10 "Nepatiesi apsūdzētie".

5.05 "Aizliegtas papriemēns".
Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Ķēpa uz sirds". Atk.
6.30 "Rīta Panorāma".
8.35 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
9.30 "Solijums". Seriāls.
10.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
11.15 "Putnu dziesmas". Koncertuzvedums. Atk.
12.15 "Lielās patiesības". Atk.
12.45 "Sporta studija". Atk.
13.30 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
14.15 "Krustpunktā".
15.10 "Solijums". Seriāls.
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēstumu aģitācija.
17.10 "Mīlas viesulis 19". Seriāls.
18.00 "Dienas ziņas".
18.56 "Ceturta studija".
19.30 "Province".
20.00 "Panorāma".
20.37 "Šodienas jautājums".
21.10 "1.1. Aktuāli intervija".
22.00 "Metaversa karalis Zakerbergs". Dok. filma.
23.35 "Anete". Muzikāla drāma.
1.55 "Šodienas jautājums". Atk.
2.15 "Aculiecinieks". Atk.
2.30 "Mājas sūptiem". Dok. filmu cikls.
3.20 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
4.05 "Aculiecinieks. Atk.
4.20 "1.1. Aktuāli intervija".
Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts?"
Atk.
2.30 "Preses klubs". Atk.
4.00 "Uz līnijas". Atk.
4.30 "Ziņu Top". Atk.
5.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.

5.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Dzīvīte". Atk.
8.00 "Ziņu Top". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
11.00 "Kārtības rullis". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
15.00 "Latvijas labums". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu Top".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
20.00 "Vēlais ar Streipu".
20.30 "Dzīvīte".
21.00 "Kur tas suns aprakts?"
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlais ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.
0.30 "Aktuālais par karadarbību Ukrainā".
1.30 "Kur tas suns aprakts

5.05 "Izgudrotāji". Atk.	13.40 "Ceturā studija". Atk.	13.40 "Ceturā studija". Atk.	13.40 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".	14.10 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	14.10 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	14.10 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
6.02 "Ceturā studija". Atk.	14.50 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	14.50 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	14.50 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.
6.30 "Rīta <i>Panorāma</i> ".	15.00 "Globalizācija un mēs. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	15.00 "Globalizācija un mēs. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	15.00 "Globalizācija un mēs. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".
8.35 "Mīlas viesulis 19". Serāls.	15.30 "Ražots Vācijā. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	15.30 "Ražots Vācijā. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	15.30 "Ražots Vācijā. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".
9.30 "Soļiņums". Serāls.	16.00 "Eiropa fokusa. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	16.00 "Eiropa fokusa. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	16.00 "Eiropa fokusa. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".
10.30 "Medmāsa Betija 9". Serāls.	16.30 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Studija". Tiešr.	16.30 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Studija". Tiešr.	16.30 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Studija". Tiešr.
11.15 "Atpriekšējais olimpiāde". Dok. filma.	17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Vācija – Latvija". Tiešraide.	17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Vācija – Latvija". Tiešraide.	17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Vācija – Latvija". Tiešraide.
12.30 "Sīmnais. Kultra ēdieni 2". Atk.	20.05 "Šovakar. RUS.LSM ziņas".	20.05 "Šovakar. RUS.LSM ziņas".	20.05 "Šovakar. RUS.LSM ziņas".
13.25 "Cītādi latviskais". Atk.	20.30 "Dzīvā dzīve". Jauniešu intervijs ar senioriem.	20.30 "Dzīvā dzīve". Jauniešu intervijs ar senioriem.	20.30 "Dzīvā dzīve". Jauniešu intervijs ar senioriem.
13.55 "Aculiecinieks". Atk.	20.40 "Iekodis Largaļē". Atk.	20.40 "Iekodis Largaļē". Atk.	20.40 "Iekodis Largaļē". Atk.
14.10 "Krustpunktā".	21.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Slovākija – Polija". Tiešraide.	21.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Slovākija – Polija". Tiešraide.	21.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Slovākija – Polija". Tiešraide.
15.05 "Soļiņums". Serāls.	23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats".	23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats".	23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats".
16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēlēšanu aģitācija.	4.20 "LTV – 60. Zelta arhivs".	4.20 "LTV – 60. Zelta arhivs".	4.20 "LTV – 60. Zelta arhivs".
17.10 "Mīlas viesulis 19". Serāls.	4.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	4.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	4.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.
18.00 "Dienas ziņas".			
18.56 "Ceturā studija".			
19.30 "Pasauls meistaršackstes Raid. ar āppolitiku.			
20.00 "Panorāma".			
20.37 "Šodienas jautājums".			
21.05 " <i>Latvijas Loto</i> izlozes".			
21.15 "Kas notiek Latvijā?".			
22.45 "Nakts ziņas".			
23.00 "Lielās patiesības". Atk.			
23.30 "Šodienas jautājums". Atk.			
23.50 "De facto". Atk.			
0.25 "Es dziedu par tevi". Atk.			
1.50 "Aizliegtais parņemiens". Atk.			
2.50 "Ceturā studija". Atk.			
3.20 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.			
3.30 "Klase". Atk.			
3.50 "Personība. 100 g kultūras". Atk.			

LTV 7

5.00 "Aizliegtais parņemiens". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izziņas valsts himna".
6.30 "Projekts *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Enģeļu māja". Serāls.
7.55 "LV jaunatklāšanas raidījums *Te!*". Atk.
8.45 "Tues.lv". Atk.
9.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Kanāda – Austrija".
11.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats". Atk.
11.45 "Zaigālvīrs". Atk.
12.00 "Personība. 100g kultūras". Atk.
12.55 "Medmāsa Betija 9".

13.40 "Ceturā studija". Atk.	21.10 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	21.10 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	21.10 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.
14.10 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.
14.50 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	22.45 "CSJ Lasvegasa 2". Serāls.	22.45 "CSJ Lasvegasa 2". Serāls.	22.45 "CSJ Lasvegasa 2". Serāls.
15.00 "Kobra 11-12". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.
15.00 "Globalizācija un mēs. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.
15.30 "Ražots Vācijā. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".			
16.00 "Eiropa fokusa. <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".			
16.30 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Studija". Tiešr.			
17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Vācija – Latvija". Tiešraide.			
20.05 "Šovakar. RUS.LSM ziņas".			
20.30 "Dzīvā dzīve". Jauniešu intervijs ar senioriem.			
20.40 "Iekodis Largaļē". Atk.			
21.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Slovākija – Polija". Tiešraide.			
23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats".			
4.20 "LTV – 60. Zelta arhivs".			
4.50 "V.I.P. - Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.			

TV 3

5.00 "Animācijas seriāli".
5.35 "Ņujorkas karalis 8". Komēdijseriāls.
6.25 "900 sekundes".
8.45 "Eimšteinis. Serāls.
9.45 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.
10.20 "Skolotājs 6". Serāls.
11.20 "Mani virtuves noslēpumi 7". Realitātes seriāls.
12.40 "Īstā vieta, īstais maļotklis 24". Realitātes seriāls.
13.40 "Krietnie zagļi. Izpirkšana". Serāls.
14.40 "Neatrisinātās lietas 3". Vācijas seriāls.
15.40 "Pilinīgi pretstrati". Serāls.
16.50 "Munšas aizstāvība 2". Serāls.
18.00 "TV3 ziņas īsumā".
18.10 "Labākā gaša. Liebrītiā-nija". Realitātes šovs.
19.10 "Bez tabu".
20.00 "TV3 ziņas".
20.45 "Degpunktā 14".

21.10 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.	21.45 "Bezgalīgās debesis". Serāls.
22.45 "CSJ Lasvegasa 2". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.	23.40 "Dzīves skola 2". Serāls.
1.50 "Kobra 11-12". Serāls.	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.	3.40 "Ugunsgrēks 17". Serāls.
5.00 "Vīnas melo labāk 2". Serāls.	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss". Krištgā programma.	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss". Krištgā programma.	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss". Krištgā programma.
6.00 "Rūgtās izveles". Serāls.	6.30 "Mīlestības pavēdiens". Serāls.	6.30 "Mīlestības pavēdiens". Serāls.	6.30 "Mīlestības pavēdiens". Serāls.
7.25 "Ievainotie putni". Serāls.	8.20 "Mani remonta noteikumi". Realitātes šovs.	8.20 "Mani remonta noteikumi". Realitātes šovs.	8.20 "Mani remonta noteikumi". Realitātes šovs.
9.55 "Ugunsgrēks". Serāls.	12.05 "Mīlestība bez receptes". Lepazīšanās šovs.	12.05 "Mīlestība bez receptes". Lepazīšanās šovs.	12.05 "Mīlestība bez receptes". Lepazīšanās šovs.
13.05 "Šēru gaidītāji?". Kulnariņas raidījums.	14.00 "Grejas anatomija". Serāls.	14.00 "Grejas anatomija". Serāls.	14.00 "Grejas anatomija". Serāls.
16.00 "Tikai tu". Serāls.	17.00 "Atriebības gūstā". Serāls.	17.00 "Atriebības gūstā". Serāls.	17.00 "Atriebības gūstā". Serāls.
19.00 "Izmeklēšanas profils 3". Serāls.	21.00 "Mīlestība brīvdenās". Melodrama.	21.00 "Mīlestība brīvdenās". Melodrama.	21.00 "Mīlestība brīvdenās". Melodrama.
23.00 "Setlenda 5". Serāls.	0.10 "Zvani manam aģentam!". Serāls.	0.10 "Zvani manam aģentam!". Serāls.	0.10 "Zvani manam aģentam!". Serāls.
6.00 "Preses klubs". Atk.	7.30 "Aktualitātes". Atk.	7.30 "Aktualitātes". Atk.	7.30 "Aktualitātes". Atk.
8.00 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	8.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.	8.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.	8.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".	10.00 "Uz līnijas". Atk.	10.00 "Uz līnijas". Atk.	10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	11.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.	11.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.	11.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.
12.00 "Dienas personība". Atk.	12.30 "Uz līnijas". Atk.	12.30 "Uz līnijas". Atk.	12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.	14.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	14.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	14.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
15.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.	16.00 "Dienas personība". Atk.	16.00 "Dienas personība". Atk.	16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu <i>Top</i> ".	17.00 "Mežaveča emuār".	17.00 "Mežaveča emuār".	17.00 "Mežaveča emuār".
17.30 "Preses klubs".	18.30 "Uz līnijas".	18.30 "Uz līnijas".	18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā".	20.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	20.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	20.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.			

TV24

6.00 "Preses klubs". Atk.
7.30 "Aktualitātes". Atk.
8.00 "Ziņu *Top*". Atk.
8.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.
9.30 "Dienas personība".
10.00 "Uz līnijas". Atk.
10.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
11.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.
12.00 "Dienas personība". Atk.
12.30 "Uz līnijas". Atk.
13.00 "Preses klubs". Atk.
14.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
15.00 "Kur tas suns aprakts?". Atk.
16.00 "Dienas personība". Atk.
16.30 "Ziņu *Top*".
17.00 "Preses klubs".
18.30 "Uz līnijas".
19.00 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā".
20.00 "Vēlāis ar Streipu".
20.30 "Čivvēks. Ceļš. Drošība".
21.00 "Nacionālo interešu klubs".
22.00 "Uz līnijas". Atk.
22.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.
23.00 "Preses klubs". Atk.

0.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.	1.30 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	2.30 "Preses klubs". Atk.	4.00 "Uz līnijas". Atk.	4.30 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	5.00 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.
5.00 "ReTV ziņas". Atk.	5.30 "Prāta banka". TV spēle.	6.25 "Mežaveča emuār".	6.50 "Māja un sēta".	7.15 "Manas bērniņas atmiņas".	7.45 "Vertīgi zināt".
8.15 "Nākamais, lūdzul!".	9.00 "Skats no Ventispils".	9.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	10.15 "Latvijas stāsti".	10.50 "Mans mīlulis".	11.25 "Mežaveča emuār".
12.00 "Prāta banka". TV spēle.	13.00 "Manas bērniņas atmiņas".	13.30 "Vertīgi zināt".	14.00 "Mājā un sētā".	14.30 "Mēs ar brālī – kolosāli!".	15.00 "ReTV ziņas trijos".
15.30 "Iztāsti Latvijā!".	16.00 "Latvijas stāsti".	16.30 "Mans mīlulis".	17.00 "Es daru tā".	17.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	18.15 "Spied ar <i>Deif!</i> ".
19.00 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā".	19.15 "Autodroms".	19.50 "Meža stāsti".	20.25 "Mēs ar brālī – kolosāli!".	21.00 "ReTV ziņas deviņos".	21.30 "Latvijas vēsturiskie novadi".
22.40 "Dzīvīte".	23.15 "Prāta banka". TV spēle.	0.15 "Spied ar <i>Deif!</i> ". Atk.	1.00 "Zaļā gaisma".	1.30 "Mēs ar brālī – kolosāli!".	2.00 "Es daru tā".
2.15 "Reģionālās televīzijas piedāvā".	3.15 "Spied ar <i>Deif!</i> ". Atk.	3.55 "Latvijas stāsti".	4.15 "Limbažu novads rada un dara".	4.35 "Manas bērniņas atmiņas".	

Mēs dzīvojam ne jau tāpēc, lai ekonomētu, bet ekonomējam tāpēc, lai dzīvotu.



5.30 "Pasauls panorāma". Atk.	6.00 "Latvijas valsts himna".	6.02 "Ceturā studija". Atk.	6.30 "Rīta <i>Panorāma</i> ".	8.35 "Mīlas viesulis 19". Serāls.	9.30 "Soļiņums". Serāls.	10.25 "Medmāsa Betija 9". Serāls.	11.10 "Aizliegtais parņemiens". Atk.	12.10 "1:1. Aktuāla intervijs". Atk.	13.00 "Pasauls panorāma". Atk.	13.30 "Lielās patiesības". Atk.	14.00 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	14.10 "Krustpunktā".	15.05 "Soļiņums". Serāls.	16.05 "Eiropas Parlamenta vēlēšanas". Bezmaksas priekšvēlēšanu aģitācija.	17.10 "Mīlas viesulis 19". Serāls.	18.00 "Dienas ziņas".	18.56 "Ceturā studija".	19.30 "Tekodies! Mazākumtautas". Atk.	20.00 "Panorāma".	20.37 "Šodienas jautājums".	21.10 "Kriminālāta šķecējam". Daudzseriņu krimināldrama.	22.55 "Nakts ziņas".	23.10 "Latvijas sirdsdziesma". Atk.	0.10 "Šodienas jautājums". Atk.	0.30 "Sporta studija". Atk.	1.15 "Ceturā studija". Atk.	1.45 "V.I.P. – Veiksme. Intuīcija. Prāts". Atk.	2.30 "Vides fakti". Atk.	3.00 "Keitija Forda. Laimas lēcēns". Melodrama.	4.35 "Lielās patiesības". Atk.									
11.45 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	11.50 "Personība. 100g kultūras". Atk.	12.40 "Medmāsa Betija 9". Serāls.	13.25 "Ceturā studija". Atk.	13.55 "Vides fakti". Atk.	14.25 "Province". Atk.	14.55 "Kultūrvēva". Atk.	15.50 "Projekts "Nakotne". <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	16.20 "Deivids. Roko gatavo mājās". Dok. filmu cikls.	17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Kazahstāna – Zviedrija". Tiešr.	19.50 "Latvijas Basketbola līgas fināls". Tiešr.	22.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. ASV – Francija". Tiešraide.	23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats". Tiešraide.	0.35 "Melaveras karalis Zakerbergs". Dok. filma.	2.10 "Projekts <i>Nākotne. Deutsche Welle</i> žurnāls".	2.40 "LV jaunatklāšanas raidījums <i>Te!</i> ". Atk.	3.40 "Personība. 100g kultūras". Atk.	4.30 "Literatūre 5". Atk.	5.00 "Animācijas seriāli".	5.35 "Ņujorkas karalis". Komēdijseriāls.	6.25 "900 sekundes".	8.45 "Eimšteinis. Serāls. 9.45 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	10.20 "Skolotājs 6". Serāls.	11.20 "Mani virtuves noslēpumi 7". Realitātes seriāls.	12.40 "Īstā vieta, īstais maļotklis 24". Realitātes seriāls.	13.40 "Krietnie zagļi. Izpirkšana 2". Serāls.	14.40 "Neatrisinātās lietas 3". Vācijas seriāls.	15.40 "Pilinīgi pretstrati". Serāls.	16.50 "Munšas aizstāvība 2". Serāls.	18.00 "TV3 ziņas īsumā".	18.10 "Labākā gaša. Liebrītiā-nija". Realitātes šovs.	19.10 "Bez tabu".	20.00 "TV3 ziņas".	20.45 "Degpunktā 14". Serāls.	21.10 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	21.50 "Zebra 8". Raidījums.	22.05 "Cezara metode". Serāls.	24.00 "Vietējais cipplanētētis 2". Serāls.		
1.50 "Kobra 11-12". Serāls.	2.45 "Kobra 11-13". Serāls.	3.45 "Ugunsgrēks 17". Serāls.	5.00 "Vīnas melo labāk 2". Serāls.	5.30 "Tīcīgo uzvaras balss".	6.00 "Rūgtās izveles". Serāls.	6.30 "Mīlestības pavēdiens". Serāls.	7.25 "Ievainotie putni". Serāls.	8.20 "Mani remonta noteikumi 4". Realitātes šovs.	9.45 "Ugunsgrēks". Serāls.	12.05 "Mīlestība bez receptes". Lepazīšanās šovs.	13.05 "Šēru gaidītāji?". Kulnariņas raidījums.	14.00 "Grejas anatomija". Serāls.	16.00 "Tikai tu". Serāls.	17.00 "Atriebības gūstā". Serāls.	19.00 "Izmeklēšanas profils 4". Serāls.	21.00 "Mīlāhnas mistērijs. Nāvējošs bildnā-jums". Detektīvfīlma.	22.55 "Tīrtāja". Serāls.	24.00 "Zvani manam aģentam!". Serāls.	0.55 "Atriebības gūstā". Serāls.	2.55 "Vīnas melo labāk 2". Serāls.	6.00 "Preses klubs". Atk.	7.30 "Atspēriens izaugsmei". Atk.	8.00 "Ziņu <i>Top</i> ". Atk.	8.30 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā". Atk.	9.30 "Dienas personība".	10.00 "Uz līnijas". Atk.	10.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	11.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	12.00 "Dienas personība". Atk.	12.30 "Uz līnijas". Atk.	13.00 "Preses klubs". Atk.	14.30 "Vēlāis ar Streipu". Atk.	15.00 "Nacionālo interešu klubs". Atk.	16.00 "Dienas personība". Atk.	16.30 "Ziņu <i>Top</i> . Rīga runā". Atk.	17.00 "Preses klubs".	18.30 "Uz līnijas".	19.00 "Aktuālais par karadar-bību Ukrainā".	20.00 "Vēlāis ar Streipu". Atk.

LTV 7

5.30 "Ceturā studija". Atk.
6.00 "Latvijas valsts himna".
6.02 "Izziņas impulss". Atk.
6.30 "Pie stūres. *Deutsche Welle* žurnāls".
7.00 "Enģeļu māja". Serāls.
7.55 "LV jaunatklāšanas raidījums *Te!*". Atk.
8.50 "Tuesi.lv. Vieta – Latvija". Isfilma par Latvijas mažākajām vietām un to cilvēkiem.
9.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Šveice – Liebrītiānija".
11.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats". Atk.

11.45 "Dziesmas ceļš. Vispārējo latviešu Dziesmu svētku dziesmu dziesmas". Atk.	11.50 "Personība. 100g kultūras". Atk.	12.40 "Medmāsa Betija 9". Serāls.	13.25 "Ceturā studija". Atk.	13.55 "Vides fakti". Atk.	14.25 "Province". Atk.	14.55 "Kultūrvēva". Atk.	15.50 "Projekts "Nakotne". <i>Deutsche Welle</i> žurnāls".	16.20 "Deivids. Roko gatavo mājās". Dok. filmu cikls.	17.10 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Kazahstāna – Zviedrija". Tiešr.	19.50 "Latvijas Basketbola līgas fināls". Tiešr.	22.00 "Pasauls meistaršackstes hokejā. ASV – Francija". Tiešraide.	23.50 "Pasauls meistaršackstes hokejā. Spēļu apskats". Tiešraide.	0.35 "Melaveras karalis Zakerbergs". Dok. filma.	2.10 "Projekts <i>Nākotne. Deutsche Welle</i> žurnāls".	2.40 "LV jaunatklāšanas raidījums <i>Te!</i> ". Atk.	3.40 "Personība. 100g kultūras". Atk.	4.30 "Literatūre 5". Atk.	5.00 "Animācijas seriāli".	5.35 "Ņujorkas karalis". Komēdijseriāls.	6.25 "900 sekundes".	8.45 "Eimšteinis. Serāls. 9.45 "Nemīlēte. Nolādētie 7". Serāls.	10.20 "Skolotājs 6". Serāls.	11.20 "Mani virtuves noslēpumi 7". Realitātes seriāls.	12.40 "Īstā vieta, īstais maļotklis 24". Realitātes seriāls.	13.40 "Krietnie zagļi. Izpirkšana 2". Serāls.	14.40 "Neatrisinātās lietas 3". Vācijas seriāls.	15.40 "Pilinīgi pretstrati". Serāls.	16.50 "Munšas aizstāvība 2". Serāls.</
---	--	-----------------------------------	------------------------------	---------------------------	------------------------	--------------------------	--	---	--	--	--	---	--	---	--	---------------------------------------	---------------------------	----------------------------	--	----------------------	--	------------------------------	--	--	---	--	--------------------------------------	--

un uz skolu!



Uzvaras lauri – bērzpiliešiem. Ar skaļām ovācijām, saucot ‘malači’, konkursa organizatori sveica uzvarētāju – Bērzpils pamatskolas pirmsskolas grupas komandu. Lai arī pārsvars pār otrās vietas ieguvējiem bija vien puspunkts, bērzpilieši pierādīja, ka ir pietiekami erudīti, lai 1.septembrī bērnodrāznieku somas nomainītu pret skolas portfeļiem. Mazie prātnieki – Agnese, Marika, Jēkabs un Deniss – izskatījās mazliet apmulsuši un neslēpa pārsteigumu par iegūto 1.vietu. Patīkami pārsteigta par audzēkņu labo sniegumu bija arī Bērzpils komandas skolotāja Velga Džeikare, kura teica: “Bērni malači! Pirmo reizi tāds sasniegums! Milzīgs prieks gan man, gan komandai.”



Uzdevums skaidrs – atliek tikai rīkoties. Konkursa organizatori pārliecinājās, ka mazie prātnieki lieliski prot apieties ar ierīcēm, tostarp planšetēm. Rugājiņu uzdevums bija planšetē atrast un atzīmēt attēlu, kurā attēlota pareiza rīcība attiecībā uz drošību. Viņi uzmanīgi noklausījās, kas jādara, apspriedās un pieņēma lēmumu. Jāteic, ka prasme strādāt komandā un parādīt lieliskas zināšanas Rugāju novada vidusskolas pirmsskolas grupu konkursa kopvērtējumā aizveda līdz godalgotajai otrajai vietai. No pirmās viņus šķīra tikai puspunkts.



Strādā ar degsmi. Uzdevumā “Rēķini un nodzēs ugunsgrēku” “Pilādziša” bērni nodemonstrēja labas rēķināšanas prasmes, jo viena komanda ieguva maksimālo punktu skaitu – 7, savukārt otra nopelnīja 5 punktus. Savukārt pārbaudījumā par drošu internetu *pilādžēni* ieguva pārliecinošu otro labāko rezultātu.



Saliek vārdus. Vectilžas komanda bija vienīgā, kas konkursā startēja trijātā, taču tas netraucēja tikt galā ar uzdevumiem. Ieraugot, ka vārds salikts nepareizi, ik pa brīdīm bērnu sejās parādījās mulsums, taču tas bija īslaicīgs. Pāris sekundes, un kļūdas tika izlabotas.



Iekļuva godalgotajā trijniekā. Aktivitāšu centrā “Ugunsdzēsēji. Rēķini un nodzēs ugunsgrēku” komandā m bija jādemostrē zināšanas ekstremālos gadījumos. Baltinavas vidusskolas pirmsskolas grupas komanda ar

pirmo uzdevumu tika galā bez aizķeršanās, savukārt otrs sagādāja nelielas problēmas. “Te bija secīgi jāsarindo kubiki – kas aiz kuras darbības seko brīdī, kad sācies ugunsgrēks. Bērni bija pārliecināti, ka vispirms jāzvana 112, bet nezināja, ka jāskrien ārā no degošās mājas un tikai tad jāzvana glābšanas dienestam,” pastāstīja skolotāja Skaidrīte Keiša. Komandas dalībnieki atzina, ka kopumā uzdevumi bija vienkārši un interesanti – bērņus īpaši uzrunāja robotikas aktivitāte, kas bija kaut kas jauns, savukārt sarežģītāk šķita atpazīt sēnes. Pēc rezultātu apkopošanas noskaidrojās, ka, tikai par puspunktu atpaliekot no otrās vietas un par punktu – no pirmās, baltinavieši ieņēma godalgoto trešo vietu.



Liek kopā robotu. Pēc konkursa noslēguma bērni atzina, ka viena no aizraujošākajām aktivitātēm bija robotika, kurā pēc norādījumiem planšetē komandas no lego veidoja robotiņu. “Tas bija interesanti, mums patika,” sajūsmīnājās prātnieki no “Sienāziša”. Savukārt pedagogi atzina, ka daudziem bērņiem šāda veida nodarbe bija kaut kas jauns, tādēļ šajā pārbaudījumā vērtēja nevis tehniskās prasmes, bet sadarbību komandas starpā.

Brīvbrīdi sagatavoja S.Karavoičika, foto – A.Kirsanovs

CILVĒK ZIŅAS

Godina Latviju svētkos



3.maija rītā Balvu Valsts ģimnāzijas saime pulcējās ģimnāzijas pagalmā, lai svinētu Latvijas neatkarības atjaunošanas gadadienu un kopīgi nodziedātu Latvijas valsts himnu. Ģimnāzistus uzrunāja skolas direktore Kristīne Lele, norādot, ka dzīvojam neatkarīgā valstī, un paldies par to jāsaka mūsu senčiem, kuru ticība, cerība, spītība un gara spēks šodien ir mūsu brīvības pamatā. Viņa aicināja novērtēt, ka dzīvojam brīvā valstī, jo atsevišķās valstīs risinās karadarbība, postot cilvēku dzimtenes un laužot likteņus. Direktore aicināja turēt cieņā un godā savu valsti, savu skolu, cienīt vienam otru, kā arī vēlēja, lai ikvienā mājā svētku noskaņa un lepnums par mūsu zemi.

Savukārt skolēnu pašpārvaldes prezidente Laura Jeromāne savā uzrunā atzina, ka Latvija ir valsts ar bagātu vēsturi un varam būt lepnī par tās kultūru, valodu un dabas krāšņumu. Viņa atgādināja, ka ikviens ir atbildīgs par labākas nākotnes veidošanu savai dzimtenei un tās iedzīvotājiem. “Šodien varam atcerēties, cik daudz esam sasnieguši kopš neatkarības atjaunošanas. Mums jāaņemam turpināt cīņu par savas dzimtenes labklājību un attīstību. Lai Latvija mūs vieno un stiprina!” aicināja L.Jeromāne.

Noslēgumā ģimnāzijas saime filmēja videosveicienu Latvijai. Aktivitātē aicināja iesaistīties ikvienu skolēnu, skolotāju un tehnisko darbinieku, jo, darbojoties kopā, iesaistoties un piedaloties, vairojas piederības sajūta kolektīvam un skolai, kā arī pieaug lepnums par dzimto zemi Latvijai!

Uz Eirovīziju – ar mūsu novadnieku



Tuvojoties Eirovīzijas dziesmu festivālam, vietnē “Facebook” daudzus pārsteidzis video, kurā Latvijas pārstāvis, dziedātājs Dons savu Eirovīzijas dziesmu “Hallow” izpilda, sēžot lidmašīnas pilota kabīnē, kopā ar mūsu novadnieku – “AirBaltic” pilotu Kasparu Paršinovu. Pieraksts video angļu valodā vēsti: “Mēs jums piedāvājam lidmašīnas karaoke. Piesprādzējieties un skatieties Donu ieņemam pilota sēdekli, lai palīdzētu mums aizlidot uz Eirovīzijas dziesmu festivālu un dziedot savu dziesmu “Hallow” tieši no lidmašīnas borta.”

NEDĒĻAS CITĀTS

“Vienmēr būs tādi, kuri apgalvos, ka nekā tāda nav, jo viņiem tas nav bijis.”

/Ernests Hemingvejs/

Redakcija atvaidina visiem, kurus “Cilvēkziņas” aizvaidinošas vai aizvainos

Fotoreportāža

Brīvības svētki – Latgales sirdī



Skaidrīte Gugāne

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena, 4.maijs, šogad īpaši skaisti tika atzīmēta Rēzeknē. Šajā dienā visi bija aicināti uz Nacionālo bruņoto spēku un Iekšlietu ministrijas dienestu kopīgo militāro parādi, kurā piedalījās vairāk nekā 1130 karavīru, zemessargu, kā arī valsts Iekšlietu ministrijas darbinieku.

“Tieši pirms 34 gadiem 4.maijā tika pieņemta Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas deklarācija. Svinot šo nozīmīgo notikumu, mēs skaidri apzināmies, ka pasaule ir nepastāvīga un mainīga un brīvība nav pašsaprotama vērtība. Mums ir jānovērtē, ka esam pasaulē spēcīgākās militārās alianses – NATO – dalībvalsts. Šogad svinam 20 gadus, kopš esam šajā spēcīgajā aliansē. Dalība NATO ir viens no Latvijas drošības stūrakmeņiem. Vienlaikus jāatceras, ka mēs esam tik droši, cik apņēmīgi mēs esam savā vienotībā, ticībā un drosmē aizstāvēt savu valsti un savu ģimeni. Tā ir mūsu kopējā atbildība. To mums katru dienu atgādina Ukraina, ka šīs vērtības ir tās, kas vismelnākajās vēstures stundās palīdz cīnīties pret netaisnību,” savā uzrunā pilsētas iedzīvotājiem un viesiem teica aizsardzības ministrs Andris Sprūds. Arī šajā dienā parādē klātesošie karavīri ar savu piemēru, patriotismu un pašai dziedību iedvesmoja ikvienu cilvēku aizstāvēt valstiskās vērtības.

Šogad svinēsim vēl vienu nozīmīgu Latvijas valsts Nacionālo bruņoto spēku notikumu – Latvijas armijas dibināšanas 105.gadadienu. Tā simbolizē karavīru varonību vairāk nekā pirms 100 gadiem un arī mūsdienās, gatavību iestāties par savas valsts drošību, brīvību un neatkarību un cīnīties par to. Savā uzrunā A.Sprūds teica īpašu paldies arī Latvijas pilsoņiem, kuri šogad ir brīvprātīgi iestājušies valsts aizsardzības dienestā: “Valsts aizsardzība nav iespējama bez iedzīvotāju iesaistes, tāpēc būsim gatavi kopā aizsargāt to, kas katram ir dārgs – ģimeni un tuviņiekus, šo zemi, savas mājas. Nacionālo bruņoto spēku, NATO sabiedroto spēku, Iekšlietu ministrijas vienību militārā parādē šajā simboliskajā dienā Rēzeknē ir patiesi apliecinājums tam, ka Latvija, tās brīvība ir visaugstākās vērtības, kuras mēs esam gatavi aizstāvēt. Tas apliecina to, ka esam vienoti savā ticībā un drosmē. Mēs neesam liela nācija, bet mēs esam stipri, siksti un neatlaidīgi! Un šī svētku diena atgādina, – kļūstam arvien spēcīgāki. Visi kopā mēs esam nesalaužams spēks. Sargāsim Latviju kopā! Dievs, svētī Latviju!”



Gaisa aviācijas pārlidojumi. Parādē piedalījās divi robežsardzes helikopteri “Agusta” ar Latvijas karogu; Latvijas bruņojumā esošie divi helikopteri “Black Hawk” jeb “melnie vanagi”, kuru viens no uzdevumiem ir piedalīties meklēšanas un glābšanas operācijās, atbalstot civiliedzīvotājus un civilās slimnīcas. Aiz tiem sekoja trīs ASV “Black Hawk” (kas bāzējās Lielvārdē, gaisa spēku bāzē) un divi “CH47 Chinook” (lielie transporta helikopteri, kas pārvadā kravas) – skat. foto. Tad klātesošie varēja vērot Latvijas Gaisa spēku lidmašīnu “An-2” ar sarkanbaltsarkanām dūmu stūklām, kas ir kā tradīcija, ka svinīgās parādēs ar dūmiem tiek radīts Latvijas valsts karogs debesis. Aiz “An-2” gaisā varēja vērot Vācijas bruņoto spēku gaisa kuģus – iznīcinātājlidmašīnas “Eurofighter”, kas NATO Baltijas gaisa telpas patrulēšanas misijas ietvaros šobrīd bāzējās Lielvārdes lidlaukā.



“Mana Latvija. Mana atbildība”. Lai atgādinātu par šo Zemessardzes izveidotā vadmotīva aicinājumu, bruņotie spēki katru gadu kādā no Latvijas novadiem 4.maijā rīko Brīvības svētkus. Pagājušajā gadā šie svētki notika Ziemeļvidzemes pērlē – Alūksnē, pirms diviem gadiem – Kurzemē, Saldū, šogad – Rēzeknē, kur pirms 12 gadiem tika sākta šī tradīcija, lai iepazīstinātu ar Nacionālajiem bruņotajiem spēkiem arī tos iedzīvotājus, kuriem nav iespēju apmeklēt tradicionālo valsts svētku parādi 18.novembrī Rīgā. Savukārt nākamgad 4.maija militāro parādi varēs vērot deviņu pakalnu pilsētā Talsos.



Tehnikas vienības parāde. To vērot bija atnākuši gan lieli, gan mazi, rokās turot Latvijas karodziņus. Šķiet, tieši tehnikas parāde ir tā, kas iedzīvotājus vienmēr saista visvairāk. Klātesošie varēja vērot dažāda veida tehnikas vienības: slavenās “Patria”, kas tiek ražotas arī Latvijā; mūsu “Haubices” ar 150 milimetra lielgabala aprīkojumu; kaujas izlūkošanas kāpurķēžu tehniku; Kanādas “LAV 6” bruņutransportieri; itāļu bruņumašīnas “Dardo”; spāņu “Pizarro”, kas spēj satriekt pretinieka bruņutransportierus; slovaku “Zuzana” – pašgājējartilērijas sistēmas, kas spēj pretinieku satriekt pat 40 km distancē; Spānijas tankus “Leopard”; bagijus, kas ir mobili un ar labu caurejamību, u.c. Uz transportīdzekļiem klātesošie varēja vērot simbolu ‘auseklītis’, kas kopš pagājušā gada novembra parādes tiek likts uz visām tehnikas vienībām un ir mūsu nācijas atpazīstamības zīme – Latvijas bruņoto spēku militārā tehnika.



Valsts policijas koledžas paraugdemonstrējumi. Klātesošajos īpašu apbrīnu izraisīja paraugdemonstrējumi tuvciņā, ko sniedza daiļā dzimuma pārstāves. Viņas demonstrēja, kā neitralizēt un aizturēt pārkāpēju, kā arī atvaīrīt uzbrukumu ar nazi.

“Lai skaista šī diena, kas liek apstāties un aizdomāties, cik skaista ir brīvība, un to pienācīgi cienīt un novērtēt.”

/Aizsardzības ministrs Andris Sprūds/

Militārais motoklubs “Patrioti”. Tas apvieno pašreizējos un arī rezerves karavīrus un zemessargus, kurus vieno kaislība pret motocikliem.



Latvijas armijas karoga vads. Katru gadu Latvijas armijas karogu nes cita vienība. Šogad šis godpilnais pienākums bija uzticēts Zemessardzes 3.Latgales brigādes 36.kaujas atbalsta bataljonam. Latvijas armijas karoga karognesējs šogad bija kapteinis Raivis Matisāns, Latvijas armijas karoga vadu komandēja Maksims Petrovs.



Kinologu paraugdemonstrējumi. Pamatā Valsts robežsardzē ir patruļmeklēšanas jeb cilvēka smaržas meklēšanas suņi un vielu meklēšanas suņi. Kopumā dienestā šobrīd ir aptuveni 100 apmācīti dažādu jomu specializāciju dienesta suņi. Paraugdemonstrējumos tika imitētas situācijas, lai parādītu visas šo suņu jomas. Pateicoties suņa ožai, var konstatēt, piemēram, sprāgstvielu klātbūtni. Rēzeknes 2.vidusskolas stadionā varēja vērot, kā suņi, apstot kaudzi ar čemodāniem, sajūta aizliegtās vielas un viņa uzvedība mainījās – suņi it kā sastinga pie esošā čemodāna un fokusēja uz to savu skatienu. Čemodānā atradās ierocis un, šķiet, kāda aizliegta viela caurspīdīgā plastikāta maisiņā, – robežsargs parādīja, ka suņi meklējamo ir atradīši. Tāpat varēja vērot situācijas imitāciju, kad tiek aizturēts robežas pārkāpējs, – suņi tik ilgi to turēja savā sakodienā, līdz pienāca viņa saimnieks–robežsargs ar kolēģi un pārkāpēju aizturēja.

* Turpinājums 13.lpp.

* Sākums 12.lpp.

Mana Latvija Mana atbildība

Brīvība – augstākā vērtība.



Foto – S. Gūgāne

Zemessardzes orķestra un ASV Gaisa spēku Eiropā orķestra koncerts “Stiprāki kopā”. ASV Gaisa spēku orķestris bija ieradies Latvijā, lai kopā ar Latvijas Republikas Zemessardzes orķestri sniegtu koncertus gan 4.maijā Rēzeknē, “Gorā”, gan 5.maijā Krustpilī par godu Latvijas 20.gadadienai kopš iestāšanās NATO, kā arī lai atzīmētu NATO alianses 75.gadadienu. Abus koncertus iedzīvotāji varēja apmeklēt bez maksas.

Aizkustinājums un lepnums par savu zemi

Šis 4.maijs noteikti manās atmiņās paliks uz visiem laikiem, – es pirmo reizi savā dzīvē dziedāju pie Brīvības pieminekļa Rīgā. Vēl pirms trīs nedēļām par to neko nezināju un tas patiesi bija pārsteigums! Kopā ar lieliskiem solistiem Normundu Mazūru un Krišjāni Upānu dziedājām “Atmostas Baltija”. Paldies par šo iespēju Valsts izglītības satura centra vecākajam referentam un arī diriģentam Egilam Šķetrim, kurš mūs visus uzaicināja. Tā sanāca, ka visi pārstāvējām Gulbenes novadu, – pati dzīvoju Rīgā, bet Gulbenes novadā radoši darbojos ar saviem kolektīviem, savukārt Normunds un Krišjānis savu ikdienu pavada Gulbenes novadā, līdz ar to mēs visi pārstāvējām Gulbenes novadu.

Stāvot pieminekļa pakājē, kad apkārt ir simtiem, tūkstošiem cilvēku, kuri noliek ziedus, spēlē orķestris un Tu dzied, Tava balss skan... Patiesi skrēja skudriņas, un brīžiem acīs sariesās asaras. Ļoti savilņojoši, ļoti emocionāli un ar milzīgu mīlestību un patriotismu pret savu zemi. Šādi brīži ir ļoti nozīmīgi katra cilvēka dzīvē, kad sajūti, ka Tu esi latvietis un Latvija Tev ir vissvētākā.

SABĪNE KRILOVA, mūziķe



Foto – Diāna Anīpova

Pie Brīvības pieminekļa. Sabīne Krilova kopā ar lieliskiem solistiem Normundu Mazūru un Krišjāni Upānu 4.maijā pie Brīvības pieminekļa Rīgā kopīgi dziedāja “Atmostas Baltija”.

Mājās klāj baltu galdautu un gatavo svinīgas pusdienas

1990.gada 4.maijā katra cilvēka balss bija izšķiroša – būt vai nebūt Latvijai neatkarīgai! Viss beidzās labi, un mēs ieguvām to, ko visi ļoti gaidīja! Šie svētki vienmēr man liek aizdomāties, kā tas bija un kādas emocijas bija tiem cilvēkiem, kuri sēdēja klātienē vai mājās, klausoties ziņas radio. Visiem latviešiem bija tikai divi varianti: būs vai nebūs!

Šos svētkus mēs ar ģimeni vienmēr atzīmējam – mājās uzklājam baltu galdautu, gatavojam svinīgas pusdienas vai vakariņas. Tāpat 4.maijā dodamies uz pasākumiem, klausāmies svinīgo koncertu pilsētā, tad pastaigājamies pa mūsu brīvo zemi. Bērni katru gadu prasa: kāpēc mēs šos svētkus svinam un kas notika tieši šajā datumā? Tad mēs, pieaugušie, stāstām... katru gadu arvien dziļāk un pamatīgāk, jo bērni aug un saprot arvien vairāk!

Mūsu ģimene ļoti lepojas ar Latvijas valsti un tajā dzīvojošajiem atsaucīgajiem cilvēkiem, īpaši tiem deputātiem, kuri gribēja, lai Latvija ir brīva! Uzskatu, ka ikvienam jābūt pateicīgam tiem cilvēkiem, kuri palīdzēja Latvijai kļūt brīvai un neatkarīgai. Ar smaidu sejā un patriotismu sirdī atzīmējam arī šo Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 34.gadadienu.

KRISTĪNE
LEŠČINSKA, bijusī
balveniete, dzīvo
Lielvārdē

Ogrē. Dodoties izbraucienos un pastaigājoties pa skaisto Ogrī, Kristīne ar ģimeni izbaudīja svētku atmosfēru arī zem sarkanbaltsarkanajiem lietussargiem. Kristīnes vecākā meita Katrīna ir dzimusi Balvos, ar ko meitene ļoti lepojas.



Foto - no personīgā arhīva

Neapraķstāma sajūta, kad tauta vienojas dziesmā un svin svētkus

Šogad 4.maija rīts sākās ar vārdiem: par skaistu, drošu un laimīgu Latviju! Šogad Baltā galdauta svētkus atzīmējam savādāk – tā pārtapa par meitas un mammas dienu. Nopirkām ziedus un devāmies uz Vecrīgu, kā meita Gabriela saka, – ‘mūsu centru’ (viņai ļoti patīk pastaigas gar Operas namu, Brīvības pieminekli un Bastejkalnu). Vērojām tautastērpu gājienu, dziedājām līdzī dziesmas, vērojām orķestru priekšnesumus, nolikām ziedus Brīvības pieminekļa pakājē un dziedājām valsts himnu. Liels prieks un milzīgs lepnums, ka meitiņa jau zina himnas vārdus un dzied līdzī, – tas ir tēta nopelns, jo, skatoties hokeja spēles, viens no svarīgākajiem brīžiem ir tad, kad skan Latvijas himna. Priecājamies par sakoptajiem parkiem un skaistajiem ziedu rakstiem, kas izdaiļo ‘mūsu centru’. Manuprāt, ir ļoti jauki, ka tauta vienojas vienā dziesmā un svin svētkus. Tā ir neapraķstāma un neizskaidrojama sajūta, šķiet, Tu esi viens vesels ar visiem svētku dalībniekiem. Ļoti svarīgi arī bērniem ieaudzināt cieņu un attieksmi pret savu zemi, valsti un mājām. Tā ir mūsu zeme, un katrs mazs vai liels darbs, sasniegums, katrs pateiktais vārds vai viedoklis veido mūsu valsti un arī mūs visus kā tautu! Reizēm šķiet, ka cilvēki ir noslēpušies savā čaulā, ir ignori visu apkārtējo, ja vien tas neskar katru personīgi. Ikdienas steigā pat nepamanām, ka apkārt ir tik daudz skaistu lietu un vietu. Pacel skatu, uzsmaidi saulei vai iekāp lietainā dienā peļķē, ļauj sev nedaudz nebēdnības, radi sev prieku un smiešus! No sīkumiem rodas mūsu ikdiena, ieradumi un paradumi. Ceru, ka es un mana ģimene vienmēr dzīvos skaistā, drošā un laimīgā Latvijā!

Prieks un milzīgs lepnums. Gunita, tērpusies Latvijai raksturīgajās krāsās, ar ziediem rokās kopā ar meitiņu devās pie Brīvības pieminekļa, lai baudītu svētkus kopā ar citiem, kas mīl savu zemi.



Foto - no personīgā arhīva

Mums ir tas, kā nav daudziem, – brīvība

Šogad 4. maijs bija pavasara dāsnā siltuma piepildīts. Arī pirms 12 gadiem kopā ar ģimeni Rēzeknē vērojām bruņoto spēku – savu un sabiedroto – parādi, bet šoreiz bija citāds svars vārdam ‘brīvība’. Pirms 12 gadiem mēs pat iedomāties nevarējām, ka tik tuvu mūsu robežām ritēs karadarbība... Mēs varam savā valstī meklēt dažādas nepilnības, neveiksmes, varam gānīties sociālajos tīklos, bet mums ir tas, kā nav daudziem, – brīvība.

Skan Latvijas himna, un viegls vējš pār mums – karavīriem, zemessargiem, jaunsargiem, policistiem un citiem parādes dalībniekiem un vērotājiem – sāk birdināt sīkus, dzeltenus kļavu ziedus. Tik skaists mirklis, gribētos, lai tā būtu vienmēr!

Šoreiz mūsu ģimenē bija viesis – jauna sieviete Pervina no Turcijas pilsētas Adiyaman. Viņa atbrauca uz Latviju, lai šeit gan iepazītu latviešu kultūru, gan pilnveidotu angļu valodu. Pervina priecājās līdz ar mums – par liksmo noskaņojumu parādē, par iespēju, zālītē sēžot, nobaudīt pirmo reizi kvasu. Sieviete bija sajūsmā par Latgales nacionālo kolorītu, jo Rīgā viss esot tik kosmopolītisks. Turcietie latviski zina tikai trīs vārdus: ‘paldies’, ‘labi’ un ‘sveiks’, bet tas viņai netraucēja noklausīties svētku koncertu Latgales vēstniecībā “Gors”, kā viņa pati teica, vibrējot ķermenim.

Pervina izlēmusi palikt Latvijā, jo šeit ir labi un atsaucīgi cilvēki, izcilas izglītības iespējas un, pats galvenais, brīvība. Otrajā dienā sieviete kopā ar mums dārzā stādīja samtenes, petūnijas un asteres, cerot, ka tā Latvija kļūs vēl skaistāka.

INDRA GAILĪTE, bijusī un sirdī joprojām balveniete, dzīvo Rēzeknē



Foto - no personīgā arhīva

Pervina kopā ar Rēzeknes zemessargu un jaunsardzi. Jaunsargi – mūsu nākotnes karavīri. Šobrīd Jaunsardzē ir aptuveni 8 tūkstoši jauno zemessargu. Parādi Rēzeknē pārstāvēja jaunsargi no Latgales un Sēlijas novadiem.

“Būsim vienoti, mīlēsim savu valsti un cienīsim cilvēkus sev apkārt ne tikai svētkos, bet arī katru dienu! Būsim atbildīgi savas valsts patrioti!”

/Rēzeknes domes priekšsēdētājs Aleksejs Stecs/

* Sākums 1.lpp.



Iesim tālāk! Labo darbu darītāji (foto) nešaubās, ka augļu dārza atjaunošana ir ilgtermiņa un ilgtspējīgs projekts, aiz kura stāv patiesu motīvu vadīti cilvēki, kuriem rūp vietējā apkārtnē un kuri ir spējīgi domāt plašāk, rakt dziļāk un iet tālāk.



Neatsaka palīdzību. Jāpiekrīt, ka Rekasas vidusskola nav vienuļa savu mērķu sasniegšanā. Zemnieku saimniecības "Kotiņi" saimnieks Aldis Ločmelis, kurš atbalstīja dārza sakopšanas darbus, ir pārliecināts, – lai izveidotu kaut ko jaunu, vecais ir jānojauc: "Arī kociņi jāiestāda, lai ēstu garšīgus ābolus. Ja ir, ko ēst, tad būs gan bērni, gan skola un viss pārējais. Ceru, ka pēc 70 gadiem vēlreiz nojauks augļu dārzu un iestādīs jaunu. Vai, bērni, jūs to atcerēsieties?" Jāsecina, ka Aldis atbildē saņēma viennozīmīgu "jā".



Kas garšo direktorei? Pie skolas iestādīja 10 ābeles, 10 bumbieres, 10 plūmes, 10 upenes, 10 jāņogas un 2 cidonijas. Žanna Maksimova, tāpat kā pagasta pārvaldnieks, uzskata, ka skolēniem, lai būtu augsti sasniegumi mācībās, jāēd vitamīni. Viņa neslēpa, ka vēlējumam ēst veselīgu pārtiku ir savtīgs nolūks: "Ja esam veseli, tad arī mācībās ir labāki rezultāti. Kas man garšo? Bumbieri!" Lūgta atklāt, vai mānticība pirms eksāmenu laika ir pieļaujama, direktore smaidot atzina: "Ja skolēnam ir tik liela ticība, ka, piemēram, paliekot grāmatu zem spilvena, no rīta visu zinās, tad aiziet!"



Mudina mīlēt cilvēkus. Biedrības "Reāls piedzīvojums" pārstāvis Sandijs Krastiņš neslēpa, ka būt aktīvam viņu motivē cilvēkmīlestība: "Gribas darīt labos darbus. Mana vecvecmāmiņa nodzīvoja līdz 93 gadiem. Viņa rādīja brīnišķīgu piemēru, ka nekad dzīvē nedarīja sliktus darbus, neteica sliktus vārdus. Ja arī kāds kaut ko dusmīgi teica, tad viņa atbildēja: "Neuztraucies, jo sliktais uzrodas, ja ir sliktas noskaņojums vai todien nebiji pie pilna saprāta."



Atklāj slepenu recepti. Šķīlbēnu pagasta pārvaldes vadītājs Andris Mežals piekrita, ka vecais ābeļdārzs daudzus gadus bija aizmirsts un pamests novārtā: "Paldies labo darbu komandai un kokaudzētavai Z/S "Bētras", kas ķērās pie tik svētīga darba. Sākotnēji, pieejot pie noplukušā dārza, šķita, ka to neizdarīsim." Lūgts atklāt, kāda ir recepte, lai skolēniem būtu labas sekmes mācībās, pārvaldnieks smaidot pavēstīja: "Ēst Latvijā audzētus augļus un dārzeņus."



Lūko shēmu. 4.klases audzēkne Laura Buklovskā skolotāja Aina Keiša atklāja, ka katrai klasei ir norādīta vieta, kur stādāmi augļu koki un ogulāji, piebilstot, ka garstāvoklis ir brīnišķīgs.



Čaklākie rūķi. Bērnu dārza audzēkņi iestādīja divas plūmes.



Kur palika raža? Rekasas skolas vēstures un senlietu muzeja vadītāja Biruta Konovalova zināja stāstīt, ka vēsturiskā augļu dārza raža nonāca gan skolas kopsaldam, gan to nodeva sagādes punktos: "Ābolus veda tirgot pat uz Ļeņingradu. Par iegūto naudu skolai iegādājās mācību materiālus un inventāru. 'Sīpoliņi' (āboli) bija neiztrūkstoša Jaungada paciņu sastāvdaļa."



Būs filma! Filmu producentis Lūkass Mairis Marcinkēvičs nešaubās, ka tamlīdzīgos pasākumos var apstādīt visu Latviju: "Kas mudina to darīt? Ir iekšējais dzinulis, ka vajag." Tāpat viņš pavēstīja, ka top dokumentālā filma par labdarību Latvijā. Kārtīgs latvietis, viņaprāt, ir tāds, kurš stingri turas uz savām kājām, – ne pa labi, ne pa kreisi, viens otru motivējot, iet uz priekšu.



Gaviļnieki. Kociņu uzticēja iestādīt audzēkņiem, kuri 1. un 3.maijā svinēja dzimšanas dienu: dvīņi Edvarts un Andriāns Slišāni, Gustavs Keišs. Viņi sprieda, ka āboli pie skolas lietī noderēs.

Afiša

* Sākums 7.lpp.

Kupravā

11.maijā plkst. 18.00 kultūras pasākumu sniegšanas vietā – Mātes dienas ieskaņas koncerts, **plkst. 21.00** kultūras pasākumu sniegšanas vietā – diskoballe. *Ieejas maksa – EUR 3. Būs pieejami galdīņi!*

Tilžā

Līdz 15.maijam Tilžas pagastmājas 2.stāvā darbdienās aplūkojama izstāde "Emeritas dekupāžas pudeles".

Līdz 31.maijam katru darbdienu Tilžas pagastmājas 2.stāvā aplūkojama Ivetas Brolišas pašdarināto rotaļlietu izstāde. Atnākot uz izstādi, iespējams, Tu nolūkosī kādu mīļu dāvanīņu.

12.maijā plkst. 15.00 Tilžas Kultūras un vēstures namā koncerts "Kārtainais pīrāgs", veltījums māmiņām un Tilžas KVN bērnu kolektīvu dalībnieku vecākiem. Mīļi gaidīti!

Vectilžā

18.maijā plkst. 19.00 sporta un atpūtas centrā I.Šteinbergas komēdijā "Šurpu - turpu", 3 ainās, Krišjāņu dramatiskā kolektīva "Tādi esam" iestudējumā.

Viļakā

12.maijā no plkst. 7.00 kultūrvēsturiskajā lauku sētā "Vēršukalns" norisināsies piektais Latvijas izaicinājums – 2024.gada sezonas maršruta atklāšanas pasākums ar "Viļakas partizāna" maršruta distancēm. *Iespēja uzzināt vairāk: Latvijas izaicinājums 2024 – Viļakas partizāns.*

18.maijā plkst. 14.00 Viļakas Vissvētās Jēzus Sirds Romas katoļu baznīcā koncerts "Kā putni dzied". *Piedalās: Balvu Mūzikas skolas vokālais ansamblis, Tilžas pamatskolas vokālais ansamblis "Varbūt" (vadītāja Linda Vītola); Liepārdes bērnu vokālais ansamblis "Mikauši" (vadītāja Baiba Klepere).*

18.maijā Viļakas muzejā **no plkst. 19.00 līdz 22.00** jaunās muzeja ekspozīcijas "Viļakas apkārtnē vēstures likločos" apskate, izstāde "Dzelzceļš Viļakas apkārtnē un tā nozīme" sadarbībā ar Latvijas Dzelzceļa vēstures muzeju.

Ekspozīciju apskate un darbnīcas, piedalīšanās loterijā, kā arī fotostūrītis "Es milu tevi, Viļaka!". *Iespēja kopā ar Annu Āzi iepazīt dabas brīnumaino pasauli.*

Plkst. 20.00 muzeja iekšpagalmā muzicēs kapela "Atzele".

Viksnā

11.maijā plkst. 13.00 tautas namā Mātes dienas koncerts "Tu mums esi mīļākā mamma visā Visumā".

Līdz 31.maijam tautas namā darba dienās **no plkst. 10.00 līdz 16.00** skatāma Valtera Kaņepes personālā fotoizstāde "Pasaule ap mums".

Dažādi

LOGI, DURVIS.
Tālr. 26343039,
www.balvulogi.lv

Dziļurbumu un spiču ierīkošana.
Tālr. 29142220.

Pļauj piemājas zālāju, zāliena aerācija, dzīvzogu zāģēšana, zaru un nokaltušu koku izzāģēšana.
Tālr. 29165808.

Meža taksācijas (inventarizācijas) pakalpojumi, konsultācijas.
Tālr. 29178778,
mezaprojekti@inbox.lv.


Interesē siens pakaišiem.
Tālr. 26431999.

Dūmvadu, dabīgo ventilāciju, apkures ierīču, dūmeju apsekošana, tīrīšana, remonts, izgatavošana, mūrēšana, oderēšana, uzstādīšana.
Logu, durvju montāža. Telpu remontdarbi, Dūmu detektorī.
Tālr. 22363236, 20404400.

Veic jumta seguma maiņu, kā arī dažādus citus celtniecības darbus.
Tālr. 25858936.

11.maijā plkst. 10.00 ČILIPĪNES kapu teritorijas sakārtošanas talka. Lūgums piedalīties!

Apsveikumi




*No mūža koka pa lapiņai
Tu šodien plūc savās domās,
Un, ābelēm ziedot, pārstaigā
Sava likteņa ceļus un jomas.*

Mīļi sveicam **Celerinu Slišāni**
skaistajā dzīves jubilejā!

Vēlam: ritim – labas domas, dvēselei – mieru,
mūžam – Dieva svētību un stipru veselību!

Kaimiņi: Jānis, Anastasija, Zinaida, Kuduri




*Šodien ziedus Tavam priekam sniegsim,
Šodien vārdus sirdij piemeklēsim;
Viegliem soļiem iet pār gadu grēdām,
Ja ir skumji – prieks lai zied pēc bēdām!*

Sirsniņi sveicam **Noru Dadžāni**
85 gadu jubilejā!

Vēlam vēl ilgus gadus būt starp mums, lai veselība,
Dieva svētība un savējo mīlestība.

Ceļiņnieku ielas kaimiņi



*Bagāta Tu esi – Tev pieder dzīve,
kuru jūti plaukstām,
Tev pieder laime, kuru līdz nesi sev.
Ļauj novēlēt Tev dzimšanas dienā laimi,
Lai Tavās dienās gaismas staru daudz!*

Sirsniņi sveicam **Irēnu Baltiņu**
65 gadu jubilejā!

Balvu Valsts ģimnāzijas saime

Pasākums, kas saviļņoja

Ai, Latgale, tu dvēselīte mana...



4.maija pievakarē Rugāju tautas namā valdīja patikama, mājīga un patriotiska gaisotne. **Ienākot zālē, ikviens dzirdēja fonā skanam dziesmas Latvijai svētku dienā. Uz skatuves, ieviedu ieskauti, rotājās Latvijas, Eiropas Savienības un Latgales novada karogi.**

Šajā dienā rugājieši svinēja vairākus svētkus – Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas gadadienu. Pirms 20 gadiem – 2004.gada 1.maijā – Latvijas valsts kļuva par pilntiesīgu Eiropas Savienības dalībvalsti un toreizējais Ministru prezidents Indulis Emsis savu uzrunu Latvijai teica tieši Rugājos, tā tika translēta tiešraidē Latvijas Televīzijā. Tanī dienā rugājietim, slavenajam operdziedātājam, režisoram un pedagogam Tālim Matīsam svinēja 120.dzimšanas dienu, kurš dzimis 2004.gada 1.maijā Rugāju pagastā "Ritezeros".

Mēs katrs un ikviens esam Latvija, esam mūsu Latgale, esam piederīgi šai vietai un zemei zem saules. Protams, svētki iesākās ar skaistām dzejas rindām kā sveiciens Latvijai un Latgalei, aiz kuras tauta vienojās kopīgai valsts himnai. Svētku koncertā ar savām dziesmām un dejām uzstājās Rugāju tautas nama amatiermākslas kolektīvi – jauktais koris "Vārpa" diriģentes Ingūnas Blaumas vadībā. Ar raito dejas soli priecēja deju kopa "Junora", vadītāja Aija Grāmatiņa. Visu cieņu pašmāju dalībniekiem.

Skatītāju saviļņojums, prieks un līdzdziedāšana bija jūtama ik pa brīdim, kad savai balsij skanēt ļāva Latvijā populārais tenors Jānis Kurševs, kurš kopā ar koncertmeistaru Ediju Strušelu (*no Varakļāniem*) bija sagatavojuši īpašu dziesmu programmu, veltītu Latgalei. Viņu izpildījumā izskanēja vairākas tautā zināmas un ne tik zināmas, iemīļotas dziesmas: "Ai, Latgale, tu dvēselīte mana", "Pimiņ, bruol", "Ezerzeme" un daudzas citas. Pēc iepriekšējas saziņas, viņi kopā ar jaukto kori "Vārpa"

dziedāja un spēlēja Tāļa Matīsa komponēto dziesmu "Brūnācīte", kura izpelnījās pamatotu aplausus no skatītājiem.

Pirms 20 gadiem Rugāju parkā pie baltajiem bērziem tika atklāts piemiņas akmens rugājietim, slavenajam tenoram, pedagogam un režisoram Tālim Matīsam. Uz akmens esot iegravēti Tāļa Matīsa vārdi: "Nekad nedrīkst zaudēt dziedāšanas prieku!" Varbūt tieši ar Tāļa Matīsa svētību rugājieši ir dziedātāju tauta no paaudzes paaudzē. Kā varēja noprast, savlaicīgi pirms šiem svētkiem tautas nama vadītāja Gunta sameklēja kādu no T.Matīsa radiniekiem un ar savu klātbūtni šo svētku pasākumu pagodināja īpašas viešņas, kuras bija mērojušas tālo ceļu no Rīgas, lai būtu klātesošas šajā notikumā. Svētkus apmeklēja un par tiem bija lielā sajūsmā Tāļa Matīsa brālēna Vilhelma Matīsa meita Aina Matīsa, kura ir režisore, Latvijas Kultūras akadēmijas runas mākslas un aktiermeistarības docētāja, un viņas meita ar draudzeni. Patikami bija klausīties Ainas Matīsas atmiņu stāstījumā par T.Matīsu, kurš, izrādījās, viņai dzīves laikā kļuvis par krusttēvu.

Šajā svētku reizē tika pagodināti arī pašmāju ļaudis, kuri ar savu dzīvi atstājuši bagātīgu mantojumu savai dzimtajai Latgalei un Latvijai. "Mēs, latvieši, esam dziesmu dižģaru un gudra tauta. Arī no mūsu Latgales – Balvu novada un Rugājiem – savas pēdas dzimtajā zemē atstājušas vairākas izcilas personības kā Tālis Matīss, Ains Šaicāns un citi. Šogad rugājiešiem nācies pavadīt mūžībā divas Rugāju leģendas: ilggadējo jauktā kora diriģentu un mūzikas pedagogu, savas zemes patriotu, Latvijas valsts Atzinības krusta kavaleri Pēteri Sudarovu; ilggadējo skolotāju, Latvijas Mazpulku organizācijas atjaunošanu, rakstnieci, dzejnieci, Triju zvaigžņu ordeņa pirmās pakāpes Zelta goda zīmes saņēmēju, izcilu Latvijas patrioti, savulaik represēto Margaritu Stradiņu," ar šādiem cieņpilniem vārdiem scenārija veidotājas tekstus nolasīja

Svētku koncerta noslēguma kopbilde.

Visi skaisti un jauki brīži reiz izskan, bet siltas atmiņas sildīs vēl ilgi.



Jānis Kurševs ar Ainu Matīsu. Viņiem abiem šī bija ļoti mīļa un īpaša satikšanās, jo izrādās – Jānis Kurševs akadēmijā viņai bijis mīļākais students, viņiem bija daudz par ko runāt.

programmas vadītāja. Kā veltījums viņiem, J.Kurševa un E.Strušela izpildījumā, dziļi izjusti un ar godpilnu cieņu izskanēja viņu pašu komponētās un sacerētās dziesmas: "Es pārnāksu..." (M.Stradiņa vārdi, Aina Šaicāna mūzika) un "Skolai" (M.Stradiņa vārdi un P.Sudarova mūzika). Pēc šīm dziesmām skatītāji zālē, neviena nemudināti, piecēlās kājās, tādējādi izrādot cieņpilnu pateicību šiem dižģariem no tautas vidus... Milzīgs paldies J.Kurševam un E.Strušelam par mums doto iespēju dzirdēt tās skanam tik skaisti. Visi skaisti un jauki brīži reiz izskan, tā arī šis skaistais svētku koncerts J.Kurševa un E.Strušela pavadījumā izskanēja kopā ar skatītājiem, kopīgi dziedātajām dziesmām "Zīdi, zīdi rudzu vorpa" un "Skaidro volūda".

Esot šai vakara koncertā un to klausoties, jāatzīst, – tas bija tik skaists, sirsnīgs, patriotiski piepildīts, kurā bija jaušams ļoti pārdomāts, ar māksliniekiem saskaņots Gunta Grigānes veidotais scenārijs, neizmirstot pat par daudzām sīkām lietīnām. Tajā viscaur bija jaušama sirsnība, vienkāršība un elegānce. Pasākuma izskaņā Gunta katram māksliniekam, A.Matītai un kolektīvu vadītājam ar sarūpētajām dāvanīņām un pavasara ziediem izteica sirsnīgu paldies par šo jauko vakaru. Tik emocionālu piepildījumu pēc koncerta sen nebiju sajutusī. Tas viss kopumā bija tik neatkārtojams. Paldies visiem, kas to veidoja!

